
 

 - 1 - 

 

 

 

 

Tento zápis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

Z Á P I S  
 

o průběhu 16. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 15.12.2022 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Předsedající, hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich, zahájil 16. zasedání Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje (dále „ZJMK“) v 8:40, přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo 

svoláno řádně a včas. Dále upozornil, že po dobu zasedání zastupitelstva  

je v jednacím sále pořizován přímý audiovizuální přenos, který je přístupný online  

na webových stránkách Jihomoravského kraje, a audiovizuální záznam, který bude dále 

archivován a zveřejňován. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZJMK  

a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Sdělil jména omluvených členů ZJMK. 

 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz prezenční listina. 

 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti – zdržel se. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Jitka Růžičková, právní asistencí byla pověřena Petra Petrová. 

 
Jan Grolich konstatoval, že zápis z 15. zasedání ZJMK byl řádně ověřen a je vyložen  

k nahlédnutí, námitky proti zápisu nebyly podány. 

 

Jan Grolich vyzval členy ZJMK, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 

16. zasedání ZJMK. Navrženi byli Bc. Jana Leitnerová a Milan Vojta, M.A., MBA. 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o navržených ověřovatelích zápisu. 

 

Usnesení č. 1502/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 16. zasedání Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje Bc. Janu Leitnerovou a Milana Vojtu, M.A., MBA. 

Hlasování č. 1: 57 – 0 – 0 
 

Jan Grolich navrhl program zasedání dle svolání s následujícími změnami a doplněním. 
 

Bod č. 107 nezařazen. 

 



 

 - 2 - 

 

 

 

 

K bodu č. 3 Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje byl distribuován doplňující materiál 

(uložen v DMS). 

 

K bodu č. 20 Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 16. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje byl distribuován doplňující materiál 

(uložen v DMS). 

 

Bod č. 23 má nový název: Dotace v rámci dotačního programu Podpora individuálních 

sportovců v JMK 2022–2023 

 

Bod č. 40 má nový název: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti kultury 

 

Doplnění programu zasedání: 

102.  CEJIZA, s. r. o. – souhlas se změnou zakladatelské listiny 

103.  Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o. 

104.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

105.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – dodatky ke smlouvám a změny 

podmínek 

106.  Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK 

107.  Memorandum o porozumění mezi Regionem Lombardie (Italská republika) 

a Jihomoravským krajem (Česká republika) 

108.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru mezi Komerční bankou, a.s. 

a Jihomoravským krajem 

109.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II.  

110.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci spoluúčasti na investičních 

projektech financovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury 

111.  Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

Tripoli Brno, z. s. 

112.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2022 III 

113.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 v oblasti kultury   

114.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 2022 

II    

115.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 2022 

III 

116.  Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje   

117.  Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele   

118.  Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – změna a stanovení 

závazného ukazatele  

119.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti kultury II.    

120.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury        

121.  Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – žádost o podporu 

projektu „Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě“   

122.  Dotace v rámci dotačního programu – OBCHŮDEK 2021+ v Jihomoravském 

kraji - II. výzva 



 

 - 3 - 

 

 

 

 

123.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem pro roky 2022 a 2023 II 

124.  Dotace obci Šerkovice 

125.  Dotace v sociální oblasti 

126.  Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

127.  Výpověď smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraj 

128.  Zelený dům pohody, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke Zřizovací listině 

129.  Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektu II. 

130.  Smlouva o převodu vlastnického práva k E-portálu pro podporu odborných praxí 

žáků SŠ a SOU 

131.  Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2023 

132.  Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2023 – dotační program „Vybrané sociální služby na území 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2023 

133.  Bezúplatný převod movitého majetku Centru pro cizince Jihomoravského kraje, 

z. ú. 

 

Jan Grolich zahájil hlasování o programu ve smyslu navržených změn a doplnění. 
 

Usnesení č. 1503/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 16. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje   

4.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

5.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

7.  Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

8.  Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

9.  Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

14.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii  

15.  Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na rok 2023  

16.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně  

17.  Dodatek k darovací smlouvě – Česká republika – Hasičský záchranný sbor 

Jihomoravského kraje  

18.  Darování mobilních buněk mezi Jihomoravským krajem a vybranými obcemi 

Jihomoravského kraje  

19.  Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023  



 

 - 4 - 

 

 

 

 

20.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 16. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

21.  Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1.–3. čtvrtletí 2022  

22.  Souhlas s využitím prostředků z roku 2022 v rozpočtu roku 2023  

23.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora individuálních sportovců 

v JMK 2022–2023 

24.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu  

25.  Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

Sportovní klub tenis Tišnov, z.s.  

26.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2022  

27.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2022 II  

28.  Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za III. čtvrtletí 2022  

29.  Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace – dodatek 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace  

30.  Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní 

služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých 

mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2023  

31.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví  

32.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – změna závazných ukazatelů 

na rok 2022  

33.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 2022  

34.  Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů  

35.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti památkové péče  

36.  Galerie výtvarného umění v Hodoníně – žádost o podporu projektu „Rekonstrukce 

Galerie výtvarného umění v Hodoníně“  

37.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti kultury  

38.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti památkové péče II.  

39.  Sdělení o nevyčerpaných finančních prostředcích – DP Podpora rozvoje v oblasti 

kultury a památkové péče v roce 2022  

40.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

kultury 

41.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje městu Kyjov    

42.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

Můj domov Dolní Kounice, z. s. 

43.  Převod finančních prostředků z rozpočtu do Investičního fondu JMK – oblast 

regionálního rozvoje  

44.  Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK – oblast regionálního 

rozvoje  

45.  Odborný léčebný ústav Pasohlávky  

46.  Obecná pravidla pro poskytování dotací – 15. vydání  

47.  Změny dotací v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2022  

48.  Dotace v oblasti vodního hospodářství  

49.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem na roky 2022 a 2023  



 

 - 5 - 

 

 

 

 

50.  Prohlášení o uznání vlastnického práva (k. ú. Ledce u Židlochovic)  

51.  Dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. AC JMK066901/20/OM 

52.  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. AC JMK062436/19/OM  

53.  Budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Miroslav  

54.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby a částí pozemků v k. ú. Letovice  

55.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Miroslav  

56.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Drnovice u Vyškova  

57.  Budoucí bezúplatné nabytí autobusových zálivů a středového ostrůvku 

v k. ú. Kuřim  

58.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky  

59.  Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje  

60.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hodonín  

61.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Moravany u Kyjova  

62.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Stavěšice  

63.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Velká nad Veličkou a k. ú. Javorník 

nad Veličkou  

64.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova  

65.  Bezúplatné nabytí nemovitých věcí v k. ú. Ruprechtov  

66.  Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Rousínov u Vyškova  

67.  Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Strážovice  

68.  Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Trstěnice u Moravského Krumlova  

69.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Moravany u Kyjova  

70.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Hodonín  

71.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Velká nad Veličkou  

72.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Práče  

73.  Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Rohatec  

74.  Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Šanov nad Jevišovkou  

75.  Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Hevlín  

76.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje  

77.  Úplatný převod části pozemku v k. ú. Blansko  

78.  Úplatný převod částí pozemku p. č. 1350/7 v k. ú. Blansko   

79.  Úplatný převod pozemku p. č. 488/11 a části pozemku p. č. 488/10, obojí 

v k. ú. Hnanice  

80.  Dotace na dopravní hřiště  

81.  Dodatek č. 26 ke zřizovací listině SÚS JMK  

82.  SÚS JMK – stanovení závazného ukazatele na rok 2022 – dar na výsadbu stromů 

podél krajských silnic  

83.  SÚS JMK – stanovení a změna závazných ukazatelů na rok 2022 a převod 

do Investičního fondu JMK  

84.  Statut Fondu IDS - 9. vydání  

85.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Olomoucký kraj  

86.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Jihočeský kraj  

87.  Dotační program „Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území postižené 

tornádem“ – snížení finančních prostředků a jejich převod do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje  

88.  Druhá aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2023  



 

 - 6 - 

 

 

 

 

89.  Zrušení poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Podpora služeb 

pro rodiny poskytovaných NNO“ pro rok 2022  

90.  Prodloužení doby použitelnosti účelově určených finančních prostředků 

poskytnutých některým příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb  

91.  Paprsek, příspěvková organizace – dodatek č. 5 ke Zřizovací listině  

92.  Pořízení Aktualizace č. 3 ZÚR JMK zkráceným postupem  

93.  Převod finančních prostředků do Fondu územního rozvoje JMK  

94.  Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektu  

95.  Závazky spolufinancování projektů financovaných z evropských fondů  

96.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon s Intemac Solutions, s.r.o.  

97.  Navýšení členského příspěvku JCMM, z. s. p. o.  

98.  Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna závazných 

ukazatelů  

99.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Společně, o.p.s.  

100. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje statutárnímu městu Brnu  

101. Informativní zpráva o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027 v roce 2021  

102. CEJIZA, s. r. o. – souhlas se změnou zakladatelské listiny 

103. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o. 

104. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

105. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – dodatky ke smlouvám a změny 

podmínek 

106. Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK 

108. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru mezi Komerční bankou, a.s. 

a Jihomoravským krajem 

109. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II.  

110. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci spoluúčasti na investičních 

projektech financovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury 

111. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

Tripoli Brno, z. s. 

112. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2022 III 

113. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 v oblasti kultury   

114. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 2022 II    

115. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 2022 III 

116. Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje   

117. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele   

118. Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – změna a stanovení 

závazného ukazatele  

119. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

kultury II.    

120. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury        

121. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – žádost o podporu 

projektu „Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě“   

122. Dotace v rámci dotačního programu – OBCHŮDEK 2021+ v Jihomoravském 

kraji - II. výzva 

123. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem pro roky 2022 a 2023 II 

124. Dotace obci Šerkovice 



 

 - 7 - 

 

 

 

 

125. Dotace v sociální oblasti 

126. Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

127. Výpověď smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

128. Zelený dům pohody, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke Zřizovací listině 

129. Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektu II. 

130. Smlouva o převodu vlastnického práva k E-portálu pro podporu odborných praxí 

žáků SŠ a SOU 

131. Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2023 

132. Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2023 – dotační program „Vybrané sociální služby na území 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2023 

133. Bezúplatný převod movitého majetku Centru pro cizince Jihomoravského kraje, 

z. ú. 

 

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 57 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 2 a 3 současně. 

 

Materiály uvedl Jan Grolich.  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 
 

Usnesení č. 1504/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1505/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 03.11.2022 

do 14.12.2022. 



 

 - 8 - 

 

 

 

 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 a 3): 57 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 4 až 14 současně. 

 
Předseda výboru finančního Ivo Vašíček uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru kontrolního Bohumil Šimek uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Richard Zemánek uvedl zprávu 

o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru dopravy a majetku Roman Celý uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro životní prostředí a kulturu Jiří Němec, uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru sociálního a zdravotního Vojtěch Pospíšil uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro regionální rozvoj Radomír Pavlíček uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro meziregionální vztahy Petr Springinsfeld uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro územní plánování a investice Drago Sukalovský uvedl zprávu o činnosti 

výboru. 

 

Předseda výboru pro národnostní menšiny Karel Jurka uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Jan Grolich uvedl Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

z důvodu nepřítomnosti Elišky Buzkové. 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 
 

Usnesení č. 1506/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 
 

Usnesení č. 1507/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 



 

 - 9 - 

 

 

 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 

Usnesení č. 1508/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 
 

Usnesení č. 1509/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 
 

Usnesení č. 1510/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 
 

Usnesení č. 1511/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 
 

Usnesení č. 1512/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 
 



 

 - 10 - 

 

 

 

 

Usnesení č. 1513/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 
 

Usnesení č. 1514/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 
 

Usnesení č. 1515/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru národnostních menšin Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 14 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 
 

Usnesení č. 1516/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské 

unii. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 4 a 14): 57 – 0 – 0 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 15 až 19 současně. 

 

Materiály uvedl Jan Grolich.  

 

Jan Grolich přednesl pozměňovací návrhy na usnesení k bodu č. 19.  

 

Rozprava: Marek Šlapal (s poznámkou ohledně prodražení rekonstrukce S – centra Hodonín 

z důvodu časové prodlevy při řešení několika možných variant, dále ohledně dalších 

případných budoucích projektů a možnosti čerpat prostředky z dotačních programů na výstavbu 

kapacit pro seniory, což se týká Rohatce, Bučovic a Miroslav). Jan Grolich (s poděkováním 

Marku Šlapalovi za dotazy, s informací, že dotační tituly nebyly dosud vyhlášeny, proto nelze 

sdělit finální řešení k plánům výstavby). Milan Vojta (s vyjádřením k rozpočtu, poděkováním 

paní Hrachovinové a odboru ekonomickému za dobré zpracování rozpočtu, s dotazy na vývoj 

rozpočtového určení daní a směrné číslo dotace na sociální služby z MPSV; předložil 



 

 - 11 - 

 

 

 

 

pozměňovací návrhy). Jan Grolich (s upřesněním, že je rozdíl, zda finanční výbor nedoporučil 

ke schválení nebo nepřijal usnesení, v tomto případě finanční výbor nepřijal usnesení a nebyly 

vzneseny žádné připomínky k návrhu rozpočtu; k rozpočtovému určení daní sdělil, že je 

připraven návrh Asociace krajů ČR, který bude předán k diskusi Ministerstvu financí, je nutné 

zjistit pohled MF k návrhu, zda je možné pokračovat; počítá se s celkovým příjem pro RUD  

krajům 11%, což představuje částku 10 mld. Kč; bez ohledu na to, která varianta bude schválena 

bude mít Jihomoravský kraj nejvyšší navýšení procenta RUDu; dále s poděkováním za přípravu 

a zpracování podkladů pro návrhy na změny rozpočtového určení daní odboru ekonomickému, 

paní Hrachovinové a panu Špačkovi). Jana Leitnerová (s informací, že se Jihomoravský kraj 

snaží o změnu financování sociálních služeb ze strany státu a krajů; jako zástupci v sociální 

komisi AKČR byly přijaty a předloženy návrhy pro MPSV a vládu v rámci zpracování 

novelizace zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., jehož novela se předpokládá v příštím 

roce). Lukáš Holík (s podnětem od starostů a občanů severní části kraje, týkající se dopravy, 

konkrétně zrušení vlakových spojů mezi Boskovicemi a Velkými Opatovicemi; s poděkováním 

Jiřímu Crhovi za diskuse k tomuto tématu a s žádostí o zabezpečení vlakové dopravy této části 

kraje). Jan Grolich (s upřesněním, že neruší se vytěžované linky, ale pouze ty, kde jede méně 

než 150 lidí za den, jedná se o tři linky, kraj na dofinancování trasy platí částku kolem 

15 mil. korun). Jiří Crha (se souhlasem s Janem Grolichem a doplněním informací k analýze 

týkající se šetření finančních prostředků, která byla předložena radě; kvalitu veřejné dopravy 

snižovat rada nechce). Marek Šlapal (s reakcí ke směrnému číslu a snaze zvýšit objem 

prostředků na sociální služby, které jsou určeny Jihomoravskému kraji). Milan Vojta (s reakcí 

k návrhu rozpočtu). Jan Novotný (s dotazem týkajícím se položky návrhu rozpočtu 2/1870 – 

výdaje na zamezení šíření koronaviru v tabulce č. 5, kde je plánováno 5 mil. Kč, zda se 

předpokládá v nastávajícím roce 7x horší situace s ohledem na srovnání s očekávaným 

čerpáním v roce 2022; s návrhem položku ponížit na 1mil. Kč a zbylé 4 mil. vrátit do všeobecné 

rezervy na mimořádné výdaje). Jan Grolich (s odpovědí, že by se jednalo o pozměňovací návrh 

usnesení se standartním postupem a vysvětlením, že se jedná o odpovědné jednání a nastavení 

rozpočtu; pokud nebude utracena, bude použita na jiné výdaje). Libor Bláha (s požadavkem 

o oddělené hlasování o bodu č. 19; avizoval, že klub SPD se zdrží z důvodu obavy zhoršení 

situace v roce 2023). Jan Grolich (s reakcí, že predikce bývají v realitě vyšší než očekávaná 

rozpočtová skutečnost; rozpočet je nastaven jako střízlivý a neměl by být problém očekávané 

příjmy naplnit). Jan Žaloudík (s návrhem používat do budoucna položku s názvem „Rezerva 

pro případná epidemiologická opatření“, nemusí se jednat pouze o Covid). Jan Grolich 

(s reakcí, prostředky lze čerpat i na jiné náklady spojené s epidemií). Libor Bláha 

(s vysvětlením, že nehovořil o příjmech, ale o ekonomických ukazatelích a jedná se o rozdílné 

pojmy). Jan Grolich (s reakcí, že mají stejné dopady na rozpočet). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích a pozměňovacích návrzích usnesení. 

 

Pozměňovací návrh k bodu č. 19 – Mgr. Jan Grolich 

 

Usnesení č. 1517/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1  

a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu v návrhu rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve: 

1) zvýšení rozpočtu výdajů na § 3513 – Lékařská služba první pomoci, akce Úhrada nákladů 

spojených s LPS o částku 3.300 tis. Kč, 

2) zvýšení rozpočtu výdajů na § 3419 – Ostatní sportovní činnost, akce Investiční projekty 

za účelem zkvalitnění sportovní infrastruktury v Jihomoravském kraji o částku 11.000 tis. Kč, 



 

 - 12 - 

 

 

 

 

3) zvýšení rozpočtu financování zapojením přeplněných příjmů ze sdílených daní roku 2022 na 

pol.  8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů 

účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv o částku 

14.300 tis. Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  zapracování těchto změn do kapitoly III.1.2 Závazné ukazatele rozpočtu 

výdajů JMK na rok 2023 a do kapitoly III.1.3 Závazné ukazatele rozpočtu financování JMK na 

rok 2023 dle přílohy č. 1 zápisu. 

Hlasování č. 5: 56 – 0 – 1 

 

Pozměňovací návrh k bodu č. 19 – Milan Vojta, M.A., MBA 

 

Usnesení č. 1518/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1  

a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu v návrhu rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve: 

1) zvýšení rozpočtu výdajů na § 3419 – Ostatní sportovní činnost, akce Dotace v oblasti 

tělovýchovy a sportu (dotační program) o částku 2.000 tis. Kč, 

2) zvýšení rozpočtu výdajů na § 3419 – Ostatní sportovní činnost, akce Podpora individuálních 

sportovců v JMK (dotační program) o částku 500 tis. Kč, 

3) zvýšení rozpočtu výdajů na § 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací, akce 

Podpora rozvoje cykloturistiky v JMK (dotační program) o částku 3.000 tis. Kč, 

4) snížení rozpočtu výdajů na § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, akce Rezerva 

na mimořádné výdaje kraje o částku 5.500 tis. Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  zapracování těchto změn do kapitoly III.1.2 Závazné ukazatele rozpočtu 

výdajů JMK na rok 2023 dle přílohy č. 1 zápisu. 

Hlasování č. 6: 56 – 0 – 0 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o bodu č. 19 ve znění přijatých pozměňovacích usnesení. 

 

Bod č. 19 

Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 

 
Usnesení č. 1519/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1  

a odst. 2 písm. h), § 36 písm. b) a c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a § 5 odst. 1 a § 12 odst. 2 písm. a), b) a d) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2023 dle přílohy č. 1 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  rozpočet peněžních fondů Jihomoravského kraje dle tabulky č. 7 přílohy č. 1 

zápisu, 

 

c) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodovat o poskytování členských příspěvků právnickým 

osobám z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 uvedených v rozpisu dle tabulky č. 9 

přílohy č. 1 zápisu, 



 

 - 13 - 

 

 

 

 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí členských příspěvků právnickým osobám z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 v souladu s rozpisem dle tabulky č. 9 přílohy č. 1 zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací a daru právnickým osobám z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 ve výši a na účely v souladu s rozpisem dle tabulky č. 10 přílohy č. 1 zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  výši prostředků na činnost politických klubů Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 2.000 Kč/měsíc a klub a 1.300 Kč/měsíc a člena klubu, 

 

g)  s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2023 povinně řídit Rada 

Jihomoravského kraje jako výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu: 

• v rozpočtu příjmů jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby v souladu s rozpisem 

dle kapitoly III.1.1 přílohy č. 1 zápisu, 

• v rozpočtu financování jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby v souladu 

s rozpisem dle kapitoly III.1.3 přílohy č. 1 zápisu, 

• v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby v souladu s rozpisem 

dle kapitoly III.1.2 přílohy č. 1 zápisu,  

• v § 6113 výdaje na činnost politických klubů v souladu s rozpisem dle kapitoly III.1.2 

přílohy č. 1 zápisu, 

 

h) s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2023 povinně řídit právnické 

osoby zřízené v působnosti Jihomoravského kraje při svém hospodaření: 

• příspěvky na provoz v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.1 přílohy č. 1 zápisu, 

• účelově určené příspěvky na provoz v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.2 přílohy č. 1 

zápisu, 

• investiční příspěvky v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.3 přílohy č. 1 zápisu, 

 

i) s t a n o v u j e  závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit příjemci dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v roce 2023, dle kapitoly III.3 přílohy č. 1 zápisu,  

 

j) s v ě ř u j e  Radě Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provádění 

rozpočtových opatření v roce 2023 v plném rozsahu dle ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

k) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje 

• předkládat Zastupitelstvu Jihomoravského kraje provedená rozpočtová opatření  

na vědomí, 

T: průběžně 

 

• předkládat Zastupitelstvu Jihomoravského kraje informace o plnění rozpočtu 

Jihomoravského kraje, 

T: čtvrtletně 

 

• nařídit odvody investičních zdrojů do Investičního fondu Jihomoravského kraje  

k financování výdajů tohoto fondu příspěvkovým organizacím zřízeným Jihomoravským 

krajem v oblasti školství, zdravotnictví, sociálních věcí, kultury, meziregionální spolupráce, 

regionálního rozvoje a dopravy ve výši 75 % objemu účetních odpisů roku 2023 za jednotlivé 

oblasti, tj. v celkovém objemu 451.027 tis. Kč. 



 

 - 14 - 

 

 

 

 

T: 28.02.2023 

Hlasování č. 7: 53 – 0 – 3 

Příloha č. 1 je uložena na datovém nosiči na odboru ekonomickém. 

 

Bod č. 15  

Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na rok 2023 
 

Usnesení č. 1520/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením článku 6 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na rok 2023 

v termínech: 16.2., 27.4., 22.6., 21.9., 2.11., 14.12. 

 

Bod č. 16 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 
 

Usnesení č. 1521/22/Z16: 

I.  

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje,  

  

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let veřejným 

hlasováním, 

 

II. 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 a § 98 odst. 1, 2 zákona č. 6/2002 

Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a)  v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty uvedené 

v příloze č. 2 zápisu, 

 

b)  b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Brně paní B. Z., 

DiS. 

 

Bod č. 17 

Dodatek k darovací smlouvě – Česká republika – Hasičský záchranný sbor 

Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1522/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. JMK069519/21/OKH, 

která byla uzavřena se subjektem Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 

kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO: 70884099, jehož předmětem je změna 



 

 - 15 - 

 

 

 

 

termínu čerpání a změna termínu předložení závěrečné zprávy o čerpání daru; návrh Dodatku 

č. 1 tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

 

Bod č. 18 

Darování mobilních buněk mezi Jihomoravským krajem a vybranými 

obcemi Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1523/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 1 a § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky 

č. JMK079947/22/OKŘ, uzavřenou mezi Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 

Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO: 70884099, jako dárcem, 

a Jihomoravským krajem, jako obdarovaným; text smlouvy tvoří přílohu č. 4a zápisu, 

  

b) s c h v a l u j e  poskytnutí věcných darů obcím Jihomoravského kraje na účely, 

v hodnotách uvedených v příloze č. 4b zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru darovací 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 4c zápisu. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 15 až 18): 56 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 20 až 25 současně. 

 

Materiály uvedl Jan Grolich.  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 20 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 16. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1524/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2022 provedená 

Radou Jihomoravského kraje v období od 27.10.2022 do 07.12.2022 dle přílohy č. 5 zápisu. 

 

Bod č. 21 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1.–3. čtvrtletí 2022 
 

Usnesení č. 1525/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1.–3. čtvrtletí 

2022 dle přílohy č. 6 zápisu. 



 

 - 16 - 

 

 

 

 

Příloha č. 6 je uložena na datovém nosiči na odboru ekonomickém. 

 

Bod č. 22 

Souhlas s využitím prostředků z roku 2022 v rozpočtu roku 2023 
 

Usnesení č. 1526/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  použití nevyčerpaných prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 

2022 v rozpočtu roku 2023, a to: 

1) prostředků z peněžních fondů zřízených Jihomoravským krajem, 

2) prostředků z účelově vázaných dotací, příspěvků a darů poskytnutých v minulých letech 

Jihomoravskému kraji s využitím v roce 2023, včetně úroků ze zálohových dotací přijatých 

z fondů Evropské unie a státního rozpočtu, 

3) úvěrových prostředků od Evropské investiční banky, 

4) prostředků na akci Rezerva na mimořádné výdaje kraje, 

 

b) s c h v a l u j e  použití příjmů ze sdílených daní roku 2022 plněných nad rámec upraveného 

rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 a nad rámec příjmů zapojených do schváleného 

rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 k financování výdajů Jihomoravského kraje v roce 

2023. 

 

Bod č. 23 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora individuálních sportovců 

v JMK 2022–2023 
 

Usnesení č. 1527/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) a c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a § 12 odst. 2 písm. a), b) a d) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Podpora individuálních sportovců v JMK 2022-2023 žadatelům působícím 

v oblasti tělovýchovy a sportu, na účely a ve výších uvedených v příloze č. 7a zápisu 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu 

Podpora individuálních sportovců v JMK 2022-2023, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu Podpora 

individuálních sportovců v JMK 2022-2023, z důvodů uvedených v příloze č. 7b zápisu. 

 

c) s c h v a l u j e  snížení alokace finančních prostředků dotačního programu Podpora 

individuálních sportovců v JMK 2022-2023 z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

o částku 750.000 Kč, 

 



 

 - 17 - 

 

 

 

 

d)  s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

BRNĚNSKÉMU CENTRU SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s., IČ:04143850, se sídlem 

Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno ve výši uvedené v příloze č. 7c zápisu, 

a za podmínek uvedených v darovací smlouvě, která tvoří přílohu č. 7d zápisu. 

 

Bod č. 24 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 
 

Usnesení č. 1528/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 8a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 8b zápisu. 

 

Bod č. 25 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– Sportovní klub tenis Tišnov, z.s.  
 

Usnesení č. 1529/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077527/22/OŠ, která byla uzavřena se spolkem Sportovní klub 

Tenis Tišnov, z.s., se sídlem Ostrovec 1897, 666 01 Tišnov, IČ: 46917896, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání dotace a změna termínu finančního vypořádání dotace; návrh 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č. JMK077527/22/OŠ tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Hlasování č. 9 (k bodům č. 20 až 25):         56 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 26 až 40 současně. 

 

Materiály uvedl Jiří Nantl.  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 26 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2022 

 
Usnesení č. 1530/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 18 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 

dle přílohy č. 10a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 dle přílohy č. 10b 

zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 

zřizovanou Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 dle přílohy č. 10c zápisu, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 na dotační program „Do světa!“ ve výši 246 704 Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků ve výši 246 704 Kč původně vyčleněných 

v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 na dotační program „Do světa!“ nově na krytí 

příspěvků na provoz bez účelového určení a investičního příspěvku pro příspěvkové organizace 

zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022, 

 

f) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 

dle přílohy č. 10d zápisu. 

 

Bod č. 27 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2022 II 
 

Usnesení č. 1531/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 

dle přílohy č. 11 zápisu na refundaci již vynaložených výdajů v souvislosti s ubytováním osob 

z Ukrajiny. 

 

Bod č. 28 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za III. čtvrtletí 2022 
 

Usnesení č. 1532/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161c odst. 8 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 19 - 

 

 

 

 

b e r e   n a   v ě d o m í přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 3. čtvrtletí 2022 

dle přílohy č. 12 zápisu. 

 

Bod č. 29 

Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace - 

dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

 
Usnesení č. 1533/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Vyšší odborné školy a střední školy Boskovice, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného 

příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

 

Bod č. 30 

Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek 

těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 

2023 
 

Usnesení č. 1534/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona a § 36 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých 

mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2023 dle přílohy č. 14a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Blansko, se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 00279943, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 v celkové výši 1.450.000 Kč za 

podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci 

s rozšířenou působností na zajištění lékařské pohotovostní služby, jejíž návrh tvoří přílohu 

č. 14b zápisu. 

 

Bod č. 31 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví 
 

Usnesení č. 1535/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 - 20 - 

 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Nemocnice Břeclav, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je vyjmutí nemovitého majetku pozemku p. č. 4432/1 

k. ú. Břeclav, obec Břeclav z hospodaření a předání nemovitého majetku pozemků p. č. 4432/7 

a 4432/8, k. ú. Břeclav, obec Břeclav k hospodaření příspěvkové organizaci, dodatek č. 5 tvoří 

přílohu č. 15a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 18 ke Zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého 

majetku pozemku p. č. 4432/1 k. ú. Břeclav, obec Břeclav k hospodaření příspěvkové 

organizaci, dodatek č. 18 tvoří přílohu č. 15b zápisu. 

 

Bod č. 32 

Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – změna závazných ukazatelů 

na rok 2022 
 

Usnesení č. 1536/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Kyjov, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve změně 

z příspěvku na provoz účelově určeného na investiční příspěvek na akci „FVE na střechách 

objektů Nemocnice Kyjov“ a v prodloužení doby použitelnosti investičního příspěvku 

z 31.12.2022 do 31.12.2023, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Břeclav, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti příspěvku na provoz účelově určeného na „Příprava 

dokumentace k II. etapě EPC Nemocnice Břeclav“ z 31.12.2022 do 31.12.2023, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Vyškov, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve změně 

z příspěvku na provoz účelově určeného na investiční příspěvek na akci „Analýza vhodnosti 

uplatnění metody EPC a Studie proveditelnosti“ a v prodloužení doby použitelnosti 

investičního příspěvku z 31.12.2022 do 31.12.2023. 

 
Materiály uvedl Jiří Nantl z důvodu nepřítomnosti Františka Lukla. 

 

Bod č. 33 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 

2022   
 

Usnesení č. 1537/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 



 

 - 21 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci 

Skoronice, IČO: 00488534, se sídlem Skoronice 102, 696 41 Skoronice, na účel 

„Oprava památníku Jízdy králů“ ve výši 50 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 16a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 A. J., 

na účel „Oprava stodoly u č.p. 40“ ve výši 260 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 16b zápisu, 

 

Bod č. 34 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů 

 
Usnesení č. 1538/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), 

§ 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a odst. 9 písm. b), § 31 odst. 1 písm. b) a odst. 2 

písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2022 dle přílohy č. 17a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje spočívající ve změně prodloužení doby 

použitelnosti investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy 

č. 17b zápisu. 

 

Bod č. 35 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 1539/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK073815/21/OK ze dne 07. 12. 2021 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Bučovice, se sídlem 

Mírová 203, 685 01 Bučovice, IČO: 61729795, jako příjemcem dotace, kterým se mění termín 

pro čerpání dotace do 31. 12. 2023 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání 

do 31. 01. 2024 a název projektu na základě žádosti č. j.: JMK 151295/2022; návrh Dodatku 

č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

Bod č. 36 

Galerie výtvarného umění v Hodoníně – žádost o podporu projektu 

„Rekonstrukce Galerie výtvarného umění v Hodoníně“ 

 



 

 - 22 - 

 

 

 

 

Usnesení č. 1540/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. a), § 18 odst. 5, zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování projektu „Rekonstrukce Galerie výtvarného umění 

v Hodoníně“ realizovaného Galerií výtvarného umění v Hodoníně, příspěvkovou organizací, 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 Muzea – SC 4.4 (PR), 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2023 – 2025 (včetně přípravy), do výše 

18.872.626 Kč, z toho spolufinancování do výše 12.000.000 Kč a nezpůsobilé výdaje do výše 

6.872.626 Kč, v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem. 

 

Bod č. 37 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 1541/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077182/22/OK ze dne 26.07.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Hudebními lahůdkami, z.s. se sídlem Kociánka 69/25b, Sadová, 

612 00 Brno, IČO: 22719458, jako příjemcem dotace, kterým se snižuje rozpočet projektu 

o více než 40 % a mění se uznatelné výdaje projektu na základě žádosti č. j.: JMK 156651/2022; 

návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 19a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK076490/22/OK ze dne 13.07.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Moravským zemským muzeem se sídlem Zelný trh 299/6, 

602 00 Brno, IČO: 00094862 jako příjemcem dotace, kterým se mění rozpočet projektu 

na základě žádosti č. j.: JMK 149519/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 19b 

zápisu. 

 

Bod č. 38 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti památkové péče II. 

 
Usnesení č. 1542/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077916/22/OK ze dne 24.10.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Borač se sídlem Borač 51, 592 61 Borač, IČO: 00294021, 

jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace do 31. 12. 2023 a pro podání 

závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31. 01. 2024 na základě žádosti č. j.: JMK 

154750/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20a zápisu,  



 

 - 23 - 

 

 

 

 

 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK078064/22/OK ze dne 13.10.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a LM - Železářství a hutní materiál s.r.o. se sídlem Sychotín 81, 

679 72 Kunštát, IČO: 04244729, jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 31. 12. 2023 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31. 01. 2024 

na základě žádosti č. j.: JMK 155610/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20b 

zápisu, 

 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077964/22/OK ze dne 13.09.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a L. K., a J. K., jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro 

čerpání dotace do 31. 12. 2023 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31. 

01. 2024 na základě žádosti č. j.: JMK 155499/22; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu 

č. 20c zápisu, 

 

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK078597/22/OK ze dne 14.10.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Neslovice se sídlem Hlavní 63, 

664 91 Neslovice, IČO: 49460081, jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 31. 12. 2023 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31. 01. 2024 

na základě žádosti č. j.: JMK 155857/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20d 

zápisu, 

 

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK078324/22/OK ze dne 18.08.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Městem Hrušovany nad Jevišovkou, se sídlem náměstí Míru 22, 

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, IČO: 00292877, jako příjemcem dotace, kterým se mění 

termín pro čerpání dotace do 31. 12. 2023 a pro podání závěrečné zprávy a finančního 

vypořádání do 31. 01. 2024 na základě žádosti č. j.: JMK 143878/2022; návrh Dodatku č. 1 ke 

smlouvě tvoří přílohu č. 20e zápisu, 

 

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK078647/22/OK ze dne 14.10.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Šlapanice u Brna se sídlem 

Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, IČO: 65341775, jako příjemcem dotace, kterým 

se mění termín pro čerpání dotace do 31. 12. 2023 a pro podání závěrečné zprávy a finančního 

vypořádání do 31. 01. 2024 na základě žádosti č. j.: JMK 155865/2022; návrh Dodatku č. 1 ke 

smlouvě tvoří přílohu č. 20f zápisu, 

 

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077967/22/OK ze dne 31.10.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Z. G., a P. G., jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro 

čerpání dotace do 31. 12. 2023 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31. 

01. 2024 na základě žádosti č. j.: JMK 161984/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 20g zápisu, 

 

8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK078145/22/OK ze dne 10.08.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Š. K., jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 31.12.2023 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31.01.2024, 



 

 - 24 - 

 

 

 

 

účel poskytnuté dotace a rozpočet akce na základě žádosti č. j.: JMK 156024/22; návrh Dodatku 

č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20h zápisu, 

 

9. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK079119/22/OK ze dne 31.10.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Městysem Doubravník, se sídlem Doubravník 75, 592 61 

Doubravník, IČO: 00294268, jako příjemcem dotace, kterým se mění rozsah předmětu dotace 

na základě žádosti č. j.: JMK 155322/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20i 

zápisu, 

 

10. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK078005/22/OK ze dne 08.11.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a FRÁNEK ARCHITECTS s.r.o., se sídlem Kamenná 835/13, 

639 00 Brno, IČO: 01870319, jako příjemcem dotace, kterým se mění účel čerpání dotace na 

základě žádosti č. j.: JMK 155419/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 20j 

zápisu, 

 

11. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK078631/22/OK ze dne 31.10.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Dobré Pole, se sídlem Náměstí 164/4, 

692 01 Mikulov, IČO: 63402858, jako příjemcem dotace, kterým se mění účel čerpání dotace 

a rozpočet na základě žádosti č. j.: JMK 152777/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 20k zápisu. 

 

Bod č. 39 

Sdělení o nevyčerpaných finančních prostředcích - DP Podpora rozvoje 

v oblasti kultury a památkové péče v roce 2022 
 

Usnesení č. 1543/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) a § 36 

písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 s příjemcem Obec Křetín, sídlo: Křetín 100, 679 62 Křetín, 

IČO: 00280402, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 1042/22/Z12 ze dne 28.04.2022, 

ve výši 61.000 Kč, na projekt Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Křetíně, z důvodu 

odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 s příjemcem Obec Chvalkovice, sídlo: Chvalkovice 61, 

683 41 Bohdalice, IČO: 00372293, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 1042/22/Z12 

ze dne 28.04.2022, ve výši 193.000 Kč, na projekt Sanace vlhkého zdiva kaple sv. Kříže – 

interiér kaple a přístavba, z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 s příjemcem L. Ř., a V. K., jejíž poskytnutí bylo schváleno 

usnesením č. 1042/22/Z12 ze dne 28.04.2022, ve výši 375.000 Kč, na projekt Rekonstrukce 

střechy, z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace. 

 



 

 - 25 - 

 

 

 

 

Bod č. 40 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 1544/22/Z16: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK079535/22/OK ze dne 06.10.2022 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a C.E.M.A. - Central European Music Agency, s.r.o., se sídlem 

Polní 334/6, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 26230666, jako příjemcem dotace, kterým se mění 

rozpočet projektu na základě žádosti č. j.: JMK 155981/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě 

tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 26 až 40): 53 – 0 – 0 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 41 až 47 současně. 

 

Materiály uvedl Jan Zámečník.  

 

Rozprava: Milan Vojta (s poděkováním za možnost seznámit se s materiálem k bodu č. 45 

na předešlých jednáních, rekapitulací informací k materiálu a s dotazem týkajícím se problému 

nedostatku personálu a provozovatele v souvislosti s transformací nemocnic). Jan Zámečník 

(s reakcí týkající se problému nedostatku personálu, problematika se řeší s Ministerstvem 

zdravotnictví, ministrem, náměstky, VZP a ostatními pojišťovnami, na seminářích, 

konferencích, s Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity, v příštím roce jsou plánovány 

další prezentace, vznikne možnost absolvovat certifikovaný kurz pro novou profesi a získat tak, 

na základě motivace zaměstnance, provozovatel by měl být Thermal Pasohlávky a. s.). 

Jan Grolich (s reakcí, že se diskutuje a zvažuje právní forma organizace). Jiří Nantl (s doplňující 

informací). Marek Šlapal (s dotazem, jak je nastavena státní dotace 305 mil. Kč, zda je tam 

podmínka zvýhodnění pro občany Jihomoravského kraje, v opačném případě s vyjádřením 

pochybnosti z hlediska čerpání dotace). Jan Grolich (s odpovědí, že dotační titul není zatím 

vypsán a nejsou tak známy případné limitující podmínky, s domněnkou, že nebude možné 

do zařízení přijímat pouze občany Jihomoravského kraje, ale dle statistik jsou přijímáni 

primárně pacienti z daného regionu). Jiří Nantl (s doplněním Jana Grolicha, že je vše ovlivněno 

návaznou péčí, kterou platí pojišťovna, dále spádovostí, pokud léčebný ústav vznikne, 

vygeneruje nové příležitosti ke spolupráci). Jan Grolich (s doplněním a vyjádřením velké 

podpory projektu). Marek Šlapal (s poděkováním za vysvětlení). Milan Vojta (s poděkováním 

a podporou materiálu). Jan Zámečník (s poděkováním úředníkům za přípravu a zpracování 

materiálů k bodu č. 45). Stanislav Juránek (s poznámkou, že Jihomoravský kraj řeší 

Thermal Pasohlávky již od roku 2001 a posouvá jej stále dopředu). Milan Vojta (s reakcí).  

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 41 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje městu Kyjov 
 

Usnesení č. 1545/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 26 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 městu Kyjov, 

se sídlem Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov, IČ: 00285030, ve výši 304 920 Kč na realizaci 

akce „Využití akumulovaných vod v okolí bývalých hlavních důlních děl v Kyjově“, 

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 22 zápisu. 

 

Bod č. 42 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – Můj domov Dolní Kounice, z. s. 
 

Usnesení č. 1546/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora adaptačních opatření na změnu 

klimatu v roce 2022 č. JMK075989/22/ORR, mezi Jihomoravským krajem 

jako poskytovatelem a spolkem: Můj Domov Dolní Kounice, z. s., se sídlem Komenského 

809/55, 664 64 Dolní Kounice, IČO: 001662350, jako příjemcem, kterým se mění poměr 

investiční a neinvestiční části dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 

Bod č. 43 

Převod finančních prostředků z rozpočtu do Investičního fondu JMK – 

oblast regionálního rozvoje 
 

Usnesení č. 1547/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2022 

z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, akce Rozvoj cyklokoridorů v JMK, 

ve výši 2 618 500 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje účelově na úhradu 

investičních nákladů spojených s realizací akce Rozvoj cyklokoridorů v Jihomoravském kraji. 

 

Bod č. 44 

Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK – oblast regionálního 

rozvoje 
 

Usnesení č. 1548/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 27 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

ve výši 8 565 252 Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 24 zápisu. 

 

Bod č. 45 

Odborný léčebný ústav Pasohlávky 
 

Usnesení č. 1549/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1, § 35 odst. 2 

písm. h) a § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Informace o projektu – Sanatorium Pálava – Odborný léčebný 

rehabilitační ústav, které tvoří přílohu č. 25 zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  pokračování přípravy a realizace projektu Sanatorium Pálava – Odborný 

léčebný rehabilitační ústav Jihomoravským krajem, a to za podmínky vydání rozhodnutí 

o přiznání finanční podpory na jeho výstavbu z finančních zdrojů dotačních programů EU 

a státního rozpočtu; 

 

c) s c h v a l u j e  závazek financování výstavby Sanatoria Pálava – Odborného léčebného 

rehabilitačního ústavu realizovaného Jihomoravským krajem za použití finančních zdrojů 

z dotačních programů EU a státního rozpočtu, přijatého úvěru a vlastních peněžních prostředků 

Jihomoravského kraje do celkové výše 988 mil. Kč v období od 1.1.2023 do 31.12.2025; 

 

d) s c h v a l u j e  záměr přijetí úvěru ve výši 550 mil. Kč na výstavbu Odborného léčebného 

ústavu Pasohlávky; 

 

e) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje realizovat poptávkové řízení na poskytovatele úvěru 

na financování výstavby Odborného léčebného ústavu Pasohlávky; 

T: 30.04.2023 

 

f) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje předložit Zastupitelstvu Jihomoravského kraje 

výsledky poptávkového řízení na poskytovatele úvěru a návrh na uzavření smlouvy 

o poskytnutí úvěru.  

T: 30.04.2023 

 

Bod č. 46 

Obecná pravidla pro poskytování dotací – 15. vydání 
 

Usnesení č. 1550/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  patnácté vydání směrnice 24/INA-VOK Obecná pravidla pro poskytování 

dotací, které tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

 



 

 - 28 - 

 

 

 

 

Bod č. 47 

Změny dotací v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 

 
Usnesení č. 1551/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

schválenou na realizaci akce „Technické zázemí OÚ Blanné“  Zastupitelstvem Jihomoravského 

kraje na 12. zasedání dne 28.04.2022 usnesením č. 1054/22/Z12 v rámci dotačního programu 

Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2022, příjemci obec Blanné, 

IČ: 00600130, se sídlem Blanné 27, 671 54 Hostim, spočívající ve změně charakteru celé 

neinvestiční dotace na dotaci investiční, dle přílohy č. 27a zápisu, za podmínek Dodatku č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu 

Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2022, jehož návrh tvoří přílohu č. 27b 

zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

schválenou na realizaci akce „Sportovní kabiny Kostelec“ Zastupitelstvem Jihomoravského 

kraje na 12. zasedání dne 28.04.2022 usnesením č. 1054/22/Z12 rámci dotačního programu 

Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2022, příjemci obec Kostelec, 

IČ: 00285005, se sídlem Kostelec 260, 696 51 Kostelec u Kyjova, spočívající ve  změně názvu 

akce na nový název „Sportovní kabiny a multifunkční hřiště Kostelec“, dle přílohy č. 27a 

zápisu, za podmínek Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 

2022, jehož návrh tvoří přílohu č. 27c zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

schválenou na realizaci akce „Oprava podlahy sálu pro volnočasové aktivity“ Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje na 12. zasedání dne 28.04.2022 usnesením č. 1054/22/Z12 v rámci 

dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2022, příjemci 

obec Kratochvilka, IČ: 00488186, se sídlem Kratochvilka 7, 664 91 Ivančice, spočívající 

v možnosti čerpání prostředků dotace do 31.12.2023 a s následným finančním vypořádáním 

dotace do 31.01.2024, dle přílohy č. 27a zápisu, za podmínek Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora 

rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2022, jehož návrh tvoří přílohu č. 27d zápisu. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 41 až 47): 54 – 0 – 1 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 48 až 79 současně. 

 

Materiály uvedl Vladimír Šmerda.  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 



 

 - 29 - 

 

 

 

 

Bod č. 48 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 
 

Usnesení č. 1552/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zánik nároku obce Pravice, IČO: 00636932, na poskytnutí dotace 

na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

(ag.č. JMK070362/21/OŽP) ve výši 417.300 Kč na realizaci akce „Prodloužení splaškové 

kanalizace v obci Pravice - lokalita Kopec a lokalita Emín mimo kanalizační přípojku k parc. 

na LV 306“ na základě žádosti evidované pod sp. zn. S-JMK 154076/2020 OŽP/Leg, 

 

b) r u š í  poskytnutí dotace dobrovolnému svazku obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko 

(IČO: 45671745), ve výši 2.298.100 Kč na realizaci akce „Obecní kanalizace a vodovod Šatov, 

prodloužení inženýrských sítí 1. + 2. etapa - lokalita K nádraží, část SO 01 - splašková 

kanalizace“ dle žádosti evidované pod sp. zn. S-JMK 9389/2022 OŽP-Han, které bylo 

schválené usnesením č. 1346/22/Z14 ze dne 22.09.2022,   

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům, na účely, 

ve výších, termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 28a zápisu, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 28b zápisu. 

 

Bod č. 49 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem na roky 2022 a 2023 
 

Usnesení č. 1553/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a odst. 9 

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

1) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod provozních prostředků do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Masarykovo muzeum v Hodoníně ve výši 

22.000,00 Kč na rok 2022, na posílení akce Likvidace škod po přírodní katastrofě,   

 

2) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 29b zápisu, v případě že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 
 

3) b e r e  n a  v ě d o m í  financování projektů dle přílohy č. 29b zápisu z Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje, 

 

4) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2022 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 29a zápisu, 

 



 

 - 30 - 

 

 

 

 

5) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve změně výše 

a prodloužení doby použitelnosti investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým 

určením dle přílohy č. 29a zápisu, 

 

6) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 29a zápisu, 

 

7) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků dle přílohy č. 29a zápisu, 
 

8) s c h v a l u j e  využití části finančních prostředků poskytnutých v roce 2021 příspěvkové 

organizaci Střední škola André Citroëna Boskovice jako investiční příspěvek na akci 

„Modernizace výuky technických oborů a vnitřní konektivity školy“ ve výši 59.353,38 Kč 

na provozní výdaje uvedené akce, 

 

9) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Vyšší odborné školy a střední 

škole Boskovice, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Rekonstrukce kotelny včetně 

instalace KGJ, optimalizace a vyregulování soustavy ÚT a instalace systému individuální 

regulace vytápění, VOŠ Boskovice – instalace FVE“ jako investiční příspěvek ve výši 

494.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

10) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Střední pedagogické škole 

Boskovice, příspěvkové organizaci v roce 2020 na akci „Výstavba nových prostor 

pro vzdělávání“ jako investiční příspěvek ve výši 500.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

11) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Gymnázium Matyáše Lercha 

Brno, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Oprava střechy“ jako účelově určený 

příspěvek na provoz ve výši 3.981.850,00 Kč do 31.12.2023, 

 

12) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Střední zdravotnické škole 

a Vyšší odborné školy zdravotnické Brno, Merhautova, příspěvkové organizaci v roce 2021 

na akci“ Výměna osobního výtahu DM Lipová“ jako investiční příspěvek ve výši 

1.300.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

13) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutý Středisko volného času Ivančice, 

příspěvkové organizaci v roce 2020 na akci „Komunitní centrum Horizont“ jako investiční 

příspěvek ve výši 92.975,42 Kč do 31.12.2023, 

 

14) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Mateřské škola, základní 

škole a střední škole Vyškov, příspěvkové organizaci v roce 2020 a 2021 na akci „Projektová 

dokumentace – oprava a výměna oken a dveří, zateplení budovy školy“ jako investiční 

příspěvek v celkové výši 1.069.240,00 Kč do 31.12.2023, 

 

15) s c h v a l u j e   použití finančních prostředků poskytnutých Mateřské škole, základní škole 

a praktické škole Znojmo, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Modernizace budov 

za účelem rozšíření soustavy výukových prostorů a odborných učeben pro žáky se zdravotním 

postižením“ jako investiční příspěvek v celkové výši 4.780.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 



 

 - 31 - 

 

 

 

 

16) s c h v a l u j e   použití finančních prostředků poskytnutých Mateřské škole, základní škole 

a praktické škole Znojmo, příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Modernizace budov 

za účelem rozšíření soustavy výukových prostorů a odborných učeben pro žáky se zdravotním 

postižením – příprava“ jako investiční příspěvek v celkové výši 88.700,00 Kč do 31.12.2023,  

 

17) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Galerie výtvarného umění 

v Hodoníně, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Oprava oken po tornádu – prostředky 

z daru Olomouckého kraje“ jako účelově určený příspěvek na provoz ve výši 210.000 Kč 

do 31.12.2023, 

 

18) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Muzeu Brněnska, příspěvkové 

organizaci v roce 2018 na akci „PMM – poškození omítek v kapli – havarijní stav – projektová 

dokumentace“ jako investiční příspěvek ve výši 90.140,00 Kč do 31.12.2023, 

 

19) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Regionálnímu muzeu 

v Mikulově, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Shop zámku Mikulov“ jako účelově 

určeného příspěvku na provoz ve výši 302.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

20) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Regionálnímu muzeu 

v Mikulově, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Shop zámku Mikulov“ jako investiční 

příspěvek ve výši 103.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

21) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Regionálnímu muzeu 

v Mikulově, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Oprava oken a dveří zámku Mikulov“ 

jako účelově určený příspěvek na provoz ve výši 35.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

22) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Masarykovu muzeu 

v Hodoníně, příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Masarykovo muzeum v Hodoníně 

v novém kabátě“ jako investiční příspěvek ve výši 630.000,00 Kč s dobou použitelnosti 

do 31.12.2023, 

 

23) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Domovu pro seniory Černá 

Hora, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Rekonstrukce prádelny“ jako investiční 

příspěvek ve výši 798.000,00 Kč do 31.12.2023, 
 

24) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Domovu Božice, příspěvkové 

organizaci v roce 2019 na akci „Rekonstrukce střechy nad kůrem“ jako investiční příspěvek 

ve výši 400.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

25) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Domovu pro seniory 

Jevišovice, příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Centrální telefonní ústředna“ 

jako investiční příspěvek ve výši 400.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

26) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Ivančice, 

příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Nemocniční informační systém – HW“ 

jako investiční příspěvek ve výši 3.345.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

27) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Ivančice, 

příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Nemocniční informační systém – HW“ 

jako účelově určený příspěvek na provoz ve výši 2.655.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 



 

 - 32 - 

 

 

 

 

28) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Břeclav, 

příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Urgentní příjem“ jako investiční příspěvek ve výši 

3.000.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

29) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Znojmo, 

příspěvkové organizaci na akci „Komplexní rekonstrukce a modernizace objektů C1, C2“ 

jako investiční příspěvek ve výši 2.180.710,00 Kč do 31.12.2023, 

 

30) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Znojmo, 

příspěvkové organizaci na akci „Konzultační a poradenské služby“ jako účelově určený 

příspěvek na provoz ve výši 900.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

31) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici TGM Hodonín, 

příspěvkové organizaci v roce 2021 na akci „Vakuová a kompresorová stanice“ jako investiční 

příspěvek ve výši 1.000.000,00 Kč do 31.12.2023, 

 

32) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje, z akce 

Poradenská a technická pomoc ve výši 2.200.000 Kč do Investičního fondu Jihomoravského 

kraje na akci Rezerva na investiční akce. 

 

Bod č. 50 

Prohlášení o uznání vlastnického práva (k. ú. Ledce u Židlochovic) 
 

Usnesení č. 1554/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prohlášení Jihomoravského kraje o uznání vlastnického práva zapisovaného 

do katastru nemovitostí Ing. I. S., Ph.D., MBA, k pozemku p. č. 384/2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Ledce u Židlochovic a obci Ledce, jehož text tvoří přílohu č. 30 zápisu. 

 

Bod č. 51 

Dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. AC JMK066901/20/OM 
 

Usnesení č. 1555/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. AC JMK066901/20/OM uzavřené 

dne 10.08.2020 mezi Jihomoravským krajem jako dárcem a městem Veselí nad Moravou, 

IČO: 00285455, se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou jako obdarovaným, 

jehož text tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

Bod č. 52 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. AC JMK062436/19/OM 
 

Usnesení č. 1556/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  



 

 - 33 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě AC JMK062436/19/OM, OM 1 142 

19 uzavřené dne 26.11.2019 mezi Jihomoravským krajem jako prodávajícím a společností 

LABYRINTH – gymnázium a základní škola, s. r. o. IČO: 03972071, se sídlem Lidická 

1869/28, Černá Pole, 602 00 Brno, jako kupující, jehož text tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

 

Bod č. 53 

Budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Miroslav 
 

Usnesení č. 1557/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- částí pozemků: 

- p. č. 1817/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře cca 160 m2, 

- p. č. 2632/4 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře cca 61 m2, 

oba v k. ú. a obci Miroslav,   

z vlastnictví společnosti BENALE s.r.o., IČO: 29371384, se sídlem Zemědělská 498, 

664 63 Žabčice do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 54 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby a částí pozemků v k. ú. Letovice 
 

Usnesení č. 1558/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby úprav silnic II/365, III/3655 a III/3657 realizované v rámci akce „Letovice – 

Rekonstrukce Masarykova náměstí, část 2B“, 

- části pozemku p. č. 1317/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 42 m2, 

- části pozemku p. č. 1318/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 28 m2, 

vše v k. ú. a obci Letovice, 

z vlastnictví města Letovice, IČO: 00280518, se sídlem Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 55 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Miroslav 
 

Usnesení č. 1559/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. II/400 v k. ú. a obci Miroslav, realizované v rámci akce „Parkovací 

plochy pro osobní automobily a doplňková stavba obchodního centra, č. parc. 2632/2, 

k.ú. Miroslav, obec Miroslav“, 



 

 - 34 - 

 

 

 

 

z vlastnictví společnosti Traxial - prima s.r.o., IČO: 11866411, se sídlem Jungmannova 750/34, 

Nové Město, 110 00 Praha 1 do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 56 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Drnovice u Vyškova 
 

Usnesení č. 1560/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby ostrůvku pro přecházení realizované v rámci akce „Prodejna HRUŠKA Drnovice“ 

v k. ú. Drnovice u Vyškova a obci Drnovice, 

z vlastnictví společnosti SEMPRONEMO s.r.o., IČO: 02615169, se sídlem Na Hrázi 3228/2, 

Martinov, 723 00 Ostrava, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 57 

Budoucí bezúplatné nabytí autobusových zálivů a středového ostrůvku 

v k. ú. Kuřim 
 

Usnesení č. 1561/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby autobusových zálivů, středového ostrůvku a dopravního značení, realizované v rámci 

akce „Autobusové zastávky Kuřim, ul. Blanenská-Prefa“ 

v k. ú. a obci Kuřim,  

z vlastnictví města Kuřim, IČO: 00281964, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 58 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 
 

Usnesení č. 1562/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 42/1, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p. č. 43/1, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 44/2, ostatní plocha – jiná plocha, 

-  pozemku p. č. 45/1, ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. a obci Babice u Rosic, 

- pozemku p. č. 313, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Čížky a obci Úsuší, 

- pozemku p. č. 880/10, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Dolní Loučky, 

- id. 3/5 pozemku p. č. 7357/88, ostatní plocha – silnice, 



 

 - 35 - 

 

 

 

 

v k. ú. Strážnice na Moravě a obci Strážnice, 

- pozemku p. č. 379, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1358, ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. Lomnička u Tišnova a obci Lomnička, 

- pozemku p. č. 139/4, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p. č. 139/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 139/6, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p. č. 639, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Hvozdec u Veverské Bítýšky a obci Hvozdec 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 59 

Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje 
 

Usnesení č. 1563/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a)  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2013/289 orná půda 

v k. ú. a obci Hrušky, 

- pozemku p. č. 1202/9 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/10 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/27 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/41 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/6 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/15 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/30 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/38 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/40 orná půda, 

- pozemku p. č. 1205/1 orná půda, 

- pozemku p. č. 1205/17 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/9 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/10 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/18 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/37 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/39 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/10 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/21 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/23 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/16 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/42 orná půda, 

- pozemku p. č. 1205/2 orná půda, 



 

 - 36 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 1205/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 1205/16 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/2 orná půda, 

- id. 25/36 pozemku p. č. 1203/19 orná půda, 

- pozemku p. č. 1033/11 orná půda, 

- pozemku p. č. 1033/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/15 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/7 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/8 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/24 orná půda, 

- pozemku p. č. 1021/21 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Milonice, 

- pozemku p. č. 620/57 orná půda, 

- pozemku p. č. 623/21 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 623/20 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 623/23 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 620/52 orná půda, 

- pozemku p. č. 620/54 orná půda, 

- pozemku p. č. 620/55 orná půda, 

- pozemku p. č. 748/2 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Uhřice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 3346/27 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 3346/4 ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. Nové Hvězdlice a obci Hvězdlice, 

- pozemku p. č. 1141/14 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1141/15 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1134/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1142/115 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/26 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/21 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/329 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/345 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/346 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/103 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/104 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/134 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/139 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/348 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/349 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/118 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Moravské Bránice, 

- pozemku p. č. 6815/98 orná půda, 

v k. ú. Skalice u Znojma a obci Skalice, 

- id. 3/10 pozemku p. č. 198/14 ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/6 pozemku p. č. 198/25 ostatní plocha – silnice, 

- id. 2/3 pozemku p. č. 198/87 ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/10 pozemku p. č. 198/57 ostatní plocha – silnice, 

- id. 2/3 pozemku p. č. 198/45 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/38 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/58 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/70 ostatní plocha – silnice, 



 

 - 37 - 

 

 

 

 

vše v k. ú. a obci Syrovín, 

- id. 1/4 pozemku p. č. 271/33 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Těmice u Hodonína a obci Těmice, 

- pozemku p. č. 757/6 zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p. č. 820/5 zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p. č. 754/6 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k. ú. a obci Tetčice, 

- pozemku p. č. 5058 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Rakvice, 

- pozemku p. č. 285/2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Rumberk a obci Deštná, 

- pozemku p. č. 1767/11 orná půda 

v k. ú. Dědice u Vyškova a obci Vyškov, 

- pozemku p. č. 70/16 ostatní plocha - zeleň 

v k. ú. a obci Kravsko, 

- pozemku p. č. 1142/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 1068/2 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 952/3 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 943/2 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 948/4 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 923/7 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 901/13 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 901/14 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 901/15 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 904/5 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 904/4 trvalý travní porost, 

vše v k. ú. a obci Křtiny, 

- pozemku p. č. 4211/70 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/83 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/94 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/72 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/82 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/85 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/99 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/113 orná půda, 

vše v k. ú. Trstěnice u Moravského Krumlova a obci Trstěnice, 

- id. 2/3 pozemku p. č. 4370/55 lesní pozemek, 

- id. 2/3 pozemku p. č. 4370/71 orná půda, 

- id. 1/3 pozemku p. č. 4370/70 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Višňové, 

- pozemku p. č. 1104/115 orná půda, 

- pozemku p. č. 1901/19 orná půda, 

- pozemku p. č. 1901/29 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Morašice, 

- pozemku p. č. 740/24 orná půda, 

v k. ú. Voděrady u Kunštátu a obci Voděrady, 

z vlastnictví Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, 

IČO:70932581, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje. 

 



 

 - 38 - 

 

 

 

 

Bod č. 60 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hodonín 
 

Usnesení č. 1564/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2051/84, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 2879/225, ostatní plocha-silnice,  

- pozemku p. č. 2880/12, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 3482/2, ostatní plocha-silnice, 

- části pozemku p. č. 2832/11, ostatní plocha-silnice, oddělené geometrickým plánem 

č.10261-177/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 2832/11, ostatní plocha-silnice, 

o výměře 771 m2, 

v k. ú. a obci Hodonín, 

z vlastnictví města Hodonín, IČO: 00284891, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 

695 35 Hodonín do vlastnictví Jihomoravského kraje.   

 

Bod č. 61 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Moravany u Kyjova 
 

Usnesení č. 1565/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2003/7, ostatní plocha – silnice,  

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 713-488/2013, a to: 

- části pozemku p. č. st. 69 nově označené jako pozemek p. č. 3246 o výměře 14 m2 

- části pozemku p. č. 2464/1 nově označené jako pozemek p. č. 2464/11 o výměře 18 m2 

vše v k. ú. Moravany u Kyjova a obci Moravany,  

z vlastnictví obce Moravany, IČO: 00285129, se sídlem Moravany 73, 696 50 Moravany 

u Kyjova, do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 62 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Stavěšice 
 

Usnesení č. 1566/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 50/11 orná půda, oddělené geometrickým plánem č. 286-54/2022 a nově 

označené jako pozemek p. č. 50/102 orná půda o výměře 15 m2, 

- části pozemku p. č. 110/2 orná půda, oddělené geometrickým plánem č. 286-54/2022 a nově 

označené jako pozemek p. č. 110/3 orná půda o výměře 20 m2, 



 

 - 39 - 

 

 

 

 

- části pozemku p. č. 1627/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělené geometrickým 

plánem č. 286-54/2022 a nově označené jako pozemek p. č. 1627/38 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 26 m2, 

- části pozemku p. č. 1627/15 ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělené geometrickým 

plánem č. 286-54/2022 a nově označené jako pozemek p. č. 1627/41 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 25 m2, 

- částí pozemku p. č. 1642 ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělených geometrickým 

plánem č. 286-54/2022 a nově označených jako pozemky p. č. 1642/2 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 6 m2, p. č. 1642/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 27 m2 

a p. č. 1642/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2, 

- části pozemku p. č. 2308 ostatní plocha – neplodná půda, oddělené geometrickým plánem 

č. 286-54/2022 a nově označené jako pozemek p. č. 2308/4 ostatní plocha – neplodná půda 

o výměře 38 m2, 

vše v k. ú. a obci Stavěšice, 

z vlastnictví obce Stavěšice, IČO: 00544680, se sídlem Stavěšice č. p. 9, 696 38 Stavěšice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 63 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Velká nad Veličkou a k. ú. Javorník 

nad Veličkou 
 

Usnesení č. 1567/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemků: 

-  p. č. 2718/1, ostatní plocha – ostatní dopravní plocha, 

v k. ú. a obci Velká nad Veličkou, 

-  p. č. 5947/8, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Javorník nad Veličkou a obci Javorník, 

z vlastnictví obce Velká nad Veličkou, IČO: 00285447, se sídlem Velká nad Veličkou 151, 

696 74 Velká nad Veličkou do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 64 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova 
 

Usnesení č. 1568/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemku p. č. 1093 ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělených geometrickým 

plánem č. 2536-105/2021 a nově označených jako pozemky p. č. 1093/11 ostatní plocha – 

silnice o výměře 287 m2 a p. č. 1093/12 ostatní plocha – silnice o výměře 36 m2, 

- části pozemku p. č. 1113 ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělené geometrickým plánem 

č. 2536-105/2021 a nově označené jako pozemek p. č. 1113/2 ostatní plocha – silnice o výměře 

40 m2, 



 

 - 40 - 

 

 

 

 

- části pozemku p. č. 1167/1 ostatní plocha – jiná plocha, oddělené geometrickým plánem 

č. 2536-105/2021 a nově označené jako pozemek p. č.1167/3 ostatní plocha – silnice o výměře 

4 m2, 

- části pozemku p. č. 1171/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělené geometrickým 

plánem č. 2536-105/2021 a nově označené jako pozemek p. č. 1171/4 ostatní plocha – silnice 

o výměře 103 m2, 

- části pozemku p. č. 1300/10 ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 2536-

105/2021 a nově označené jako pozemek p. č. 1300/24 ostatní plocha – silnice o výměře 3 m2, 

- části pozemku p. č. 1416 ostatní plocha – neplodná půda, oddělené geometrickým plánem 

č. 2536-105/2021 a nově označené jako pozemek p. č. 1416/5 ostatní plocha – silnice o výměře 

22 m2, 

vše v k. ú. Rousínov u Vyškova a obci Rousínov, 

z vlastnictví Města Rousínov, IČO: 00292281, se sídlem Sušilovo náměstí 84/56, 

683 01 Rousínov do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 65 

Bezúplatné nabytí nemovitých věcí  v k. ú. Ruprechtov 
 

Usnesení č. 1569/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. st. 153, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 94 – objekt 

k bydlení,  

- pozemku p. č. 546/2, ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha,  

- stavby ubytovacího zařízení bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 834, zastavěná plocha 

a nádvoří, jiného vlastníka (LV č. 10002), 

- stavby ubytovacího zařízení bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 835, zastavěná plocha 

a nádvoří, jiného vlastníka (LV č. 10002), 

- stavby ubytovacího zařízení bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 836, zastavěná plocha 

a nádvoří, jiného vlastníka (LV č. 10002), 

- stavby ubytovacího zařízení bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 837, zastavěná plocha 

a nádvoří, jiného vlastníka (LV č. 10002), 

- stavby ubytovacího zařízení bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 838, zastavěná plocha 

a nádvoří, jiného vlastníka (LV č. 10002), 

- jiné stavby bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 839, zastavěná plocha a nádvoří,  

jiného vlastníka (LV č. 10002), 

v k. ú. a obci Ruprechtov, 

se všemi součástmi a vším příslušenstvím, kterými se rozumí především objekty nezapisované 

do katastru nemovitostí, a to včetně těch, které se nacházejí na pozemcích jiných vlastníků, 

zejména se jedná o: 

- oplocení nacházející se na pozemku p. č. 547/2 (LV č. 841), jedná se o oplocení jímacího 

objektu – vrt – pitná voda, 

- oplocení nacházející se na pozemku p. č. 546/5 (LV č. 10002), jedná se o oplocení hřiště, 

- jímací objekt – vrt s hloubkovým čerpadlem profilu 150 mm studny na pozemku p. č. 547/2 

(LV č. 841),  

- kopanou studnu na pozemku p. č. 544 (LV č. 10002), 

- zpevněnou plochu ze štěrkopísku obaleného živicí na pozemku p. č. 546/3 (LV č. 10002), 



 

 - 41 - 

 

 

 

 

- betonové obrubníky nacházející se na rozhraní pozemků p. č. 546/3, p. č. 546/1, p. č. 544 

(LV č. 10002) a p. č. 543/30 a p. č. 545 (LV č. 841), 

- venkovní terasu na pozemku p. č. 546/3 (LV č. 10002), 

- venkovní osvětlení (3 ks kovových stožárů s výbojkami) na pozemcích p. č. 545, 

p. č. 543/30 (LV č. 841) a p. č. 546/1 (LV č. 10002), 

- septik monolitický betonový na pozemku p. č. 543/30 (LV č. 841), 

- přípojku kanalizace z betonových trubek na pozemcích p. č. 546/1, p. č. 544 a p. č. 546/3 

(LV č. 10002), 

- kanalizační šachty na pozemcích p. č. 546/1, p. č. 544 (LV č.10002) a p. č. 543/30  

(LV č. 841), 

- vodovodní přípojku na pozemcích p. č. 546/1, p. č. 546/3 (LV č. 10002) a p. č. 547/2  

(LV č. 841), vedoucí k vrtu na pozemku p. č. 547/2 (LV č. 841) přes pozemek p. č. 546/1 (LV 

č. 10002), 

z vlastnictví Majáku – střediska volného času Vyškov, příspěvkové organizace, 

IČO: 70285837, se sídlem Brněnská 139/7, Vyškov–Město, 682 01 Vyškov, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 66 

Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Rousínov u Vyškova 
 

Usnesení č. 1570/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 44/1 ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 2595-

13/2022 a nově označené p. č. 44/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 417 m2, 

v k. ú. Rousínov u Vyškova a obci Rousínov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínov, IČO: 00292281, se sídlem 

Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov. 

 

Bod č. 67 

Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Strážovice 
 

Usnesení č. 1571/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 2118/1 oddělených geometrickým plánem č. 531-28/2021 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 2118/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 209 m2, 

- pozemek p. č. 2118/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 413 m2, 

- pozemek p. č. 2118/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 

- pozemek p. č. 2118/7 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 2 m2, 

- pozemek p. č. 2118/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 31 m2, 

vše v k. ú. a obci Strážovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Strážovice, IČO: 00285323, se sídlem 

Strážovice 196, 696 38 Strážovice. 



 

 - 42 - 

 

 

 

 

Bod č. 68 

Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Trstěnice u Moravského Krumlova 
 

Usnesení č. 1572/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 4147/2 oddělených geometrickým plánem č. 485-195/2021 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 4147/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 37 m2, 

- pozemek p. č. 4147/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 23 m2, 

oba v k. ú. Trstěnice u Moravského Krumlova a obci Trstěnice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Trstěnice, IČO: 00293679, se sídlem 

Trstěnice 122, 671 71 Hostěradice. 

 

Bod č. 69 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Moravany u Kyjova 
 

Usnesení č. 1573/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 2446/1, oddělených geometrickým plánem č. 867-1004/2019 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 2446/5 o výměře 103 m2, 

- pozemek p. č. 2446/6 o výměře 211 m2, 

- částí pozemku p. č. 2447, oddělených geometrickým plánem č. 713-488/2013 a nově 

označených jako:  

- pozemek p. č. 2447/2 o výměře 4 m2, 

- pozemek p. č. 2447/3 o výměře 64 m2, 

- pozemek p. č. 2447/4 o výměře 2 m2, 

- pozemek p. č. 2447/5 o výměře 157 m2, 

- pozemek p. č. 2447/6 o výměře 9 m2, 

vše v k. ú. Moravany u Kyjova a obci Moravany, z vlastnictví Jihomoravského kraje do 

vlastnictví obce Moravany, IČO: 00285129, se sídlem Moravany 73, 696 50 Moravany 

u Kyjova.   

 

Bod č. 70 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Hodonín 
 

Usnesení č. 1574/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 



 

 - 43 - 

 

 

 

 

- části pozemku p. č. st. 2699, zastavěná plocha a nádvoří, oddělené geometrickým plánem 

č. 10517-8/2022 a nově označené jako pozemek p. č. 10874, ostatní plocha-jiná plocha, 

o výměře 1.076 m2, 

- pozemku p. č. 2901/26, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 33 m2, 

v k. ú. a obci Hodonín, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Hodonín, IČO: 00284891, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín.  

 

Bod č. 71 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Velká nad Veličkou 
 

Usnesení č. 1575/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování pozemků: 

- p. č. 1574, ostatní plocha – silnice, 

- p. č. 1992, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 2051/3, ostatní plocha – jiná plocha,  

- p. č. 2880/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 2880/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 2880/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 2880/371, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 2880/373, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 2880/376, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

vše v k. ú. a obci Velká nad Veličkou, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Velká nad Veličkou, IČO: 00285447, se 

sídlem Velká nad Veličkou 151, 696 74 Velká nad Veličkou. 

 

Bod č. 72 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Práče 
 

Usnesení č. 1576/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 480/1 ostatní plocha – silnice, oddělených geometrickým plánem č. 628-

77/2022 a nově označených jako: 

- p. č. 480/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 21 m2, 

- p. č. 480/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 25 m2, 

- p. č. 480/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 8 m2, 

- p. č. 480/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 24 m2, 

- p. č. 480/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 40 m2, 

- p. č. 480/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2, 

- p. č. 480/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 37 m2, 

- p. č. 480/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 244 m2, 

- částí pozemku p. č. 490/3 ostatní plocha – silnice, oddělených geometrickým plánem č. 628-

77/2022 a nově označených jako: 

- p. č. 490/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 264 m2, 



 

 - 44 - 

 

 

 

 

- p. č. 490/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2, 

vše v k. ú. a obci Práče, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Práče, IČO: 00293385, se sídlem 

Práče 112, 671 61 Prosiměř. 

 

Bod č. 73 

Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Rohatec 
 

Usnesení č. 1577/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 40, lesní pozemek, oddělené geometrickým plánem č. 2681-24/2022 

a nově označené jako pozemek p. č. 40/2, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 754 m2, 

v k. ú. a obci Rohatec, 

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, 

s. p., IČO: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.694.000 Kč a za podmínek kupní 

smlouvy, které tvoří přílohu č. 33 zápisu. 

 

Bod č. 74 

Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Šanov nad Jevišovkou 
 

Usnesení č. 1578/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 3401, orná půda, 

v k. ú. Šanov nad Jevišovkou a obci Šanov, 

z vlastnictví Ing. P. S., do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

9.900.000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

 

Bod č. 75 

Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Hevlín 
 

Usnesení č. 1579/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí:  

- pozemku p. č. 69 zahrada, 

- pozemku p. č. 5295/33 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Hevlín, 

z vlastnictví H. S., do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.850.000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 35 zápisu. 

 



 

 - 45 - 

 

 

 

 

Bod č. 76 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1580/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1323/112, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Černovice, obec Brno, 

z vlastnictví Ing. P. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 17.500 Kč 

 

- pozemku p. č. 2937/69, ostatní plocha-jiná plocha, 

k. ú. Černovice, obec Brno, 

z vlastnictví G. H., a R. H.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.589.150 Kč 

 

- části pozemku p. č. 935/3 oddělené geometrickým plánem č. 215-152/2022 a nově označené 

jako: 

- pozemek p. č. 935/18, o výměře 13 m2, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Domčice, obec Horní Dunajovice, 

z vlastnictví J. V.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.900 Kč 

 

- části pozemku p. č. 935/2 oddělené geometrickým plánem č. 215-152/2022 a nově označené 

jako: 

- pozemek p. č. 935/19, o výměře 9 m2, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Domčice, obec Horní Dunajovice, 

z vlastnictví Mgr. K. V.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.700 Kč 

- částí pozemku p. č. 618/6 oddělených geometrickým plánem č. 935-319/2022 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 618/23, o výměře 256 m2, 

- pozemek p. č. 618/24, o výměře 197 m2, obojí ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Kuchařovice, 

z vlastnictví A. K., a A. Ž.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 57.984 Kč 

 

- pozemku p. č. 946/78, 

- pozemku p. č. 946/79, 

- pozemku p. č. 946/82, vše ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví Ing. A. S. M.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 26.500 Kč 

 

- id. 4/12 pozemku p. č. 5046/29, 

- id. 4/12 pozemku p. č. 5046/30, 

- id. 4/12 pozemku p. č. 5046/31, vše ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k. ú. Líšeň, obec Brno, 



 

 - 46 - 

 

 

 

 

z vlastnictví M. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 78.433 Kč 

 

- pozemku p. č. 510/2, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Podomí, 

z vlastnictví A. Z., a A. Z.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč 

 

- pozemku p. č. 823/6, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Nětčice u Kyjov, obec Kyjov, 

- pozemku p. č. 4069/17, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Kyjov, 

z vlastnictví společnosti ZEMSPOL, spol. s r. o., IČO: 47914424, se sídlem 

Boršovská 2610/65, 697 01 Kyjov, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 62.264 Kč 

 

- id. 1/2 pozemku p. č. 2761/108, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 2761/137, obojí ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 2761/79, 

- pozemku p. č. 2761/84, 

- pozemku p. č. 2761/90, 

- pozemku p. č. 2761/92, 

- pozemku p. č. 2761/109, 

- pozemku p. č. 2761/128, 

- pozemku p. č. 2761/161, vše ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Ježov, 

 

z vlastnictví společnosti PODCHŘIBÍ JEŽOV, a. s., IČO: 60700378, se sídlem Skalka 47, 

696 48 Ježov, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 55.708 Kč 

 

- id. 1/2 pozemku p. č. 2810/30 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k. ú. a obec Židlochovice, 

z vlastnictví Z. Ř.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.500 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 77 

Úplatný převod části pozemku v k. ú. Blansko 
 

Usnesení č. 1581/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 141/3 ostatní plocha – manipulační plocha, oddělené geometrickým 

plánem č. 5054-79/2019 a nově označené jako pozemek p. č. 141/20 ostatní plocha – 

manipulační plocha o výměře 34 m2 v k. ú. a obci Blansko, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Ing. H. Z., za dohodnutou kupní cenu ve výši 

10.800 Kč. 



 

 - 47 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 78 

Úplatný převod částí pozemku p. č. 1350/7 v k. ú. Blansko 
 

Usnesení č. 1582/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e prodej: 

- částí pozemku p. č. 1350/7 ostatní plocha – manipulační plocha, oddělených geometrickým 

plánem č. 5054-79/2019, a to: 

- části pozemku nově označené jako pozemek p. č. 1350/133 ostatní plocha – manipulační 

plocha o výměře 63 m2  

- části pozemku nově označené jako pozemek p. č. 1350/134 ostatní plocha – manipulační 

plocha o výměře 77 m2 

v k. ú. a obci Blansko, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví M. M., za dohodnutou kupní cenu ve výši 

38.400 Kč. 

 

Bod č. 79 

Úplatný převod pozemku p. č. 488/11 a části pozemku p. č. 488/10, obojí 

v k. ú. Hnanice 
 

Usnesení č. 1583/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p. č. 488/11, ostatní plocha-jiná plocha, 

- části pozemku p. č. 488/10 oddělené geometrickým plánem č. 815-120/2022 a nově 

označené jako pozemek p. č. 488/12, o výměře 12 m2, ostatní plocha-jiná plocha, 

obojí k. ú. a obec Hnanice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti EG. D, a. s., IČO: 28085400, 

se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, za dohodnutou kupní cenu ve výši 16.500 Kč. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 48 až 79): 53 – 0 – 0 

 

Jan Grolich vyhlásil přestávku na 10 minut. 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 80 až 86 současně. 

 

Materiály uvedl Jiří Crha.  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 



 

 - 48 - 

 

 

 

 

Bod č. 80 

Dotace na dopravní hřiště 
 

Usnesení č. 1584/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 městu 

Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče, IČ: 00283193, ve výši 46 000 Kč 

na dovybavení dopravního hřiště dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 36a 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 městu 

Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav, IČ: 00283061, ve výši 

75 000 Kč na dovybavení zázemí dopravního hřiště dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 36b zápisu. 

 

Bod č. 81 

Dodatek č. 26 ke zřizovací listině SÚS JMK 
 

Usnesení č. 1585/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ustanovením § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 26 ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje, ze dne 17.9.2009, č. j. 427/09/Z 8, jehož obsahem je rozšíření 

okruhů doplňkové činnosti a předání nemovitého majetku příspěvkové organizaci 

k hospodaření; dodatek je přílohou č. 37 zápisu. 

 

Bod č. 82 

SÚS JMK – stanovení závazného ukazatele na rok 2022 – dar na výsadbu 

stromů podél krajských silnic 
 

Usnesení č. 1586/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz na rok 2022 pro příspěvkovou 

organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 900 tis. Kč s dobou 

použitelnosti do 31.12.2023 pod označením „Výsadba stromů podél krajských silnic – 

prostředky daru“ účelově určený na krytí nákladů spojených s výsadbou minimálně 300 ks 

stromů podél krajských silnic v intencích darovací smlouvy uzavřené mezi společností 

Českomoravský cement, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá - Horákov, IČO 26209578, 

jako dárcem, a Jihomoravským krajem, jako obdarovaným, č. smlouvy JMK079650/22/OKH. 

 



 

 - 49 - 

 

 

 

 

Bod č. 83 

SÚS JMK – stanovení a změna závazných ukazatelů na rok 2022 a převod 

do Investičního fondu JMK 
 

Usnesení č. 1587/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), 

§ 12 odst. 2 písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 5 300 tis. Kč na rok 2022 s dobou 

použitelnosti do 31.12.2023 určený na krytí nákladů spojených s pořízením fotovoltaických 

systémů do jejích areálů, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 3 550 tis. Kč z rozpočtu JMK na rok 

2022 do Investičního fondu JMK účelově na závazný ukazatel podle části a) usnesení, 

a to z akce č. 1080 – Posudky, poplatky a služby prostředky ve výši 2 000 tis. Kč, z akce č. 1367 

–  ŽUB - terminály, severojižní diametr prostředky ve výši 300 tis. Kč, z akce č. 1198 – 

Podklady pro rozvoj kvality silnic II. a III. tříd prostředky ve výši 550 tis. Kč, z akce č. 1317 – 

Projektová příprava terminálů a zastávek IDS JMK prostředky ve výši 200 tis. Kč, z akce 

č. 1350 – Odstraňování nezákonných reklam u silnic I. třídy prostředky ve výši 250 tis. Kč, 

z akce č. 1745 – Výdaje na Akční plány prostředky ve výši 200 tis. Kč a z akce č. 1855 – 

Správní řízení v přenesené působnosti - OD prostředky ve výši 50 tis. Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2022 spočívající 

ve zvýšení investičního příspěvku určeného na financování projektů realizovaných v rámci 

programů EU o částku 50 000 tis. Kč. 

 

Bod č. 84 

Statut Fondu IDS - 9. vydání 
 

Usnesení č. 1588/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  deváté vydání statutu Fondu IDS (směrnice 11/INA-VOK Fond IDS), 

které tvoří přílohu č. 38 zápisu. 

 

Bod č. 85 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Olomoucký kraj 
 

Usnesení č. 1589/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 50 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

779 00 Olomouc, IČO: 60609460, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 39 zápisu. 

 

Bod č. 86 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Jihočeský kraj 
 

Usnesení č. 1590/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 70890650, ve znění, které je uvedeno 

v příloze č. 40 zápisu. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 80 až 86): 54 – 0 – 1 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 87 až 91 současně. 

 

Materiály uvedla Jana Leitnerová. 

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 87 

Dotační program „Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území postižené 

tornádem“ – snížení finančních prostředků a jejich převod do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1591/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením  

§ 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů a čl. 6 bod 3 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut 

Investičního fondu Jihomoravského kraje 

 

a) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných na dotační program „Zvýšení 

dostupnosti terénních služeb pro území postižené tornádem“ pro rok 2022 z rozpočtu JMK 

ve výši 7.850.000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  převod těchto finančních prostředků ve výši 7.850.000 Kč do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje na nákup pozemků vhodných pro transformaci sociálních služeb.  

 



 

 - 51 - 

 

 

 

 

Bod č. 88 

Druhá aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023 
 

Usnesení č. 1592/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Druhou aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2023, který tvoří přílohu č. 41a zápisu, jehož součástí je Základní síť sociálních 

služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2023, která tvoří přílohu č. 41b zápisu. 

Příloha č. 41a-b je uložena na datovém nosiči na odboru sociálních věcí. 

 

Bod č. 89 

Zrušení poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Podpora služeb 

pro rodiny poskytovaných NNO“ pro rok 2022 
 

Usnesení č. 1593/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení organizace Place for everybody z. s., se sídlem 

Vlkoš 56, 696 41 Vlkoš, IČO 08153728, o odmítnutí schválené dotace v rámci Dotačního 

programu „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO“ pro rok 2022 na realizaci projektu 

„Podpora manželství, partnerství a dospívání“,  

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání částky 50 000 Kč původně vyčleněné pro poskytnutí 

dotace žadateli Place for everybody z. s., se sídlem Vlkoš 56, 696 41 Vlkoš, IČO 08153728, 

v rámci Dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO“ pro rok 2022, 

 

c) z r u š u j e  poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč organizaci Place for everybody z. s., se 

sídlem Vlkoš 56, 696 41 Vlkoš, IČO 08153728 v rámci Dotačního programu „Podpora služeb 

pro rodiny poskytovaných NNO“ pro rok 2022 na realizaci projektu „Podpora manželství, 

partnerství a dospívání“, která byla schválena usnesením č. 1107/22/Z12 ze dne 28.4.2022. 

 

Bod č. 90 

Prodloužení doby použitelnosti účelově určených finančních prostředků 

poskytnutých některým příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních 

služeb 
 

Usnesení č. 1594/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Eminu zámku, příspěvkové 

organizaci na podporu procesu transformace na akce „Podpora procesu transformace pro 



 

 - 52 - 

 

 

 

 

příspěvkové organizace“, „Podpora procesu transformace pro klienty s duševním 

onemocněním“, „Nákup automobilu“ a „Oprava aktivizační dílny“ do 31. 12. 2023. 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Sociálním službám Šebetov, 

příspěvkové organizaci na podporu procesu transformace na akci „Podpora procesu 

transformace pro příspěvkové organizace“ do 30. 06. 2023. 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele Domovu pro seniory Hustopeče, příspěvkové 

organizaci spočívající v prodloužení doby použitelnosti do 31.12.2023 na akci „Uvedení do 

provozu“. 

 

Bod č. 91 

Paprsek, příspěvková organizace – dodatek č. 5 ke Zřizovací listině 
 

Usnesení č. 1595/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Paprsku, příspěvkové organizace, jehož 

předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 87 až 91): 56 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 92 až 94 současně. 

 

Materiály uvedl Martin Maleček. 

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 92 

Pořízení Aktualizace č. 3 ZÚR JMK       zkráceným postupem 

 
Usnesení č. 1596/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 42a zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  návrh státní organizace Správa železnic na pořízení aktualizace Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje ve věci vymezení koridoru pro vysokorychlostní trať 

(VRT) v trase hranice kraje Vysočina/Jihomoravský kraj – Brno a v trase Šakvice – Rakvice 

a úpravy koridoru územní rezervy RDZ05 VRT Šakvice – Břeclav – hranice ČR/Rakousko 

(- Wien); který je přílohou č. 43a zápisu,  

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  posouzení návrhu státní organizace Správa železnic na pořízení 

aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje odborem územního plánování 

a stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje; které je přílohou č. 43b zápisu,  

  



 

 - 53 - 

 

 

 

 

c) r o z h o d u j e  dle § 42a odst. 2 stavebního zákona o pořízení Aktualizace č. 3 Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje zkráceným postupem a o jejím obsahu; který je 

přílohou č. 43c zápisu,  

 

d) p o d m i ň u j e  v souladu s § 42a odst. 6 stavebního zákona pořízení Aktualizace č. 3 Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje úhradou nákladů uvedených v § 42a odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona navrhovatelem. 

 

Bod č. 93 

Převod finančních prostředků do Fondu územního rozvoje JMK 
 

Usnesení č. 1597/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022, 

z akce 1218 – Zásady územního rozvoje ve výši 5 915 000 Kč do Fondu územního rozvoje 

JMK na úhradu výdajů spojených s realizací akce Územní studie v roce 2023. 

 

Bod č. 94 

Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu 
 

Usnesení č. 1598/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2015 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 18. zasedání dne 30.04.2015 usnesením 

č. 1747/15/Z v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 2015, 

žadateli a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 44a zápisu, za podmínek dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2015 v rámci dotačního 

programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2015, jehož vzor tvoří přílohu č. 44b 

zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 27. zasedání dne 23.06.2016 usnesením 

č. 2661/16/Z27 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2016, žadateli a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 44a zápisu, za podmínek dodatku 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2016, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 44b zápisu. 

 

c) s c h v a l u j e   změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 23. zasedání dne 20.06.2019 usnesením 

č. 2023/19/Z23 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2019, žadateli a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 44a zápisu, za podmínek dodatku 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 v rámci 



 

 - 54 - 

 

 

 

 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2019, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 44b zápisu. 

 

d) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 5. zasedání dne 24.06.2021 usnesením 

č. 479/21/Z5 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, 

žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 44a zápisu, za podmínek dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního 

programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, jehož vzor tvoří přílohu č. 44b 

zápisu. 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 92 až 94): 56 – 0 – 0 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 95 až 99 současně. 

 

Materiály uvedl Jiří Hlavenka. 

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 95 

Závazky spolufinancování projektů financovaných z evropských fondů 
 

Usnesení č. 1599/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. g) a h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a ) s c h v a l u j e  závazek Jihomoravského kraje ke spolufinancování projektu „Smart 

Akcelerátor v Jihomoravském kraji III“ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský 

ve výši 15 % celkového rozpočtu projektu, tj. z částky v maximální výši 100 000 000,00 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  účast Jihomoravského kraje jako partnera na projektu „Common Regional 

Development AT-CZ“, zkráceně „CORD AT-CZ“ v rámci operačního programu INTERREG 

VI-A Rakousko-Česko 2021 – 2027, 

 

c ) s c h v a l u j e  závazek Jihomoravského kraje ke spolufinancování projektu „CORD AT-

CZ“ v maximální výši 20% z části rozpočtu projektu připadajícího na Jihomoravský kraj, 

tj. z částky v maximální výši 330.000,00 €, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření dohody o spolupráci mezi Krajem Vysočina, se sídlem Žižkova 

1882/57, 586 01 Jihlava, jako vedoucím partnerem projektu a Jihomoravským krajem 

jako partnerem. Vzorová dohoda o spolupráci je přílohou č. 45 zápisu. 

 

Bod č. 96 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon s Intemac Solutions, s.r.o.    
 

Usnesení č. 1600/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 55 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon č. JMK 075012/22/ORR uzavřené dne 04.04.2022 mezi Jihomoravským 

krajem a Intemac Solutions, s.r.o., se sídlem Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim, IČ: 02277387, 

jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby o částku ve výši 1 000 000,00 Kč a rozšíření 

činností vykonávaných v rámci závazku veřejné služby; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 46 

zápisu. 

 

Bod č. 97 

Navýšení členského příspěvku JCMM, z. s. p. o. 
 

Usnesení č. 1601/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a § 36 písm. m) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  navýšení členského příspěvku JCMM, z. s. p. o., se sídlem Česká 166/11, 

602 00 Brno, IČ: 75064707, o částku 1 000 000,00 Kč pro rok 2022. 

 

Bod č. 98 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna závazných 

ukazatelů 
 

Usnesení č. 1602/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti neinvestičního příspěvku účelově určeného na Nákup filmové 

licence z 31.12.2022 do 31.12.2023, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti neinvestičního příspěvku účelově určeného na Realizace 

dočasných výstav z 31.12.2022 do 31.12.2023, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti neinvestičního příspěvku účelově určeného na Propagace 

VIDA! prostřednictvím prostředků DPMB, a.s. z 31.12.2022 do 31.12.2023, 

 

d) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve 

snížení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 3 000 tis. Kč, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel pro Moravian Science Centre Brno, příspěvkovou 

organizaci – investiční příspěvek účelově určený na Rekonstrukci exponátu prolézačka ve výši 

3 000 tis. Kč na rok 2022 použitelný do 31.12.2023. 



 

 - 56 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 99 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Společně, o.p.s. 
 

Usnesení č. 1603/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36  

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 Společně, o.p.s., se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, 

Staré Brno, 603 00 Brno, IČ: 26976307, jehož předmětem je úprava předpokládaného rozpočtu 

projektu; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 47 zápisu. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 95 až 99): 56 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 100 a 101 současně. 

 

Materiály uvedl Jiří Kasala.  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 100 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje statutárnímu městu Brnu 
 

Usnesení č. 1604/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 statutárnímu 

městu Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČ: 44992785, ve výši 

1 000 000,- Kč, na realizaci projektu „Společné informační centrum města Brna a jižní 

Moravy“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž 

návrh tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

 

Bod č. 101 

Informativní zpráva o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027 v roce 2021 
 

Usnesení č. 1605/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027 v roce 2021, která tvoří přílohu č. 49 zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 100 a 101): 56 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 102 až 106 a 108 až 111 současně. 

 



 

 - 57 - 

 

 

 

 

Materiály uvedl Jan Grolich a navrhl k bodu č. 104 změnu v příloze č. 3 materiálu spočívající 

ve vypuštění řádku č. 17 a změny přílohy č. 1 materiálu spočívající ve vypuštění řádku č. 3 

a doplnění subjektu „Sport TYGŘI JBC Brno“ s dotací 80.000 Kč.  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení včetně 

přednesených změn. 

 

Bod č. 102 

CEJIZA, s. r. o. – souhlas se změnou zakladatelské listiny 
 

Usnesení č. 1606/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s o u h l a s í  se změnou zakladatelské listiny obchodní společnosti CEJIZA, s.r.o. se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 602 00, IČO: 28353242 spočívající zejména v úpravě předmětu 

její činnosti dle přílohy č. 50 zápisu, o které rozhodne Rada Jihomoravského kraje dle 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Bod č. 103 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o. 
 

Usnesení č. 1607/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062875/19/OKH, která byla uzavřena se společností 

CEJIZA, s.r.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 28353242, 

jehož předmětem je sjednání dotace pro rok 2023 ve výši 17 200 000 Kč a změna podmínek 

použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 3 tvoří přílohu č. 51 zápisu. 

 

Bod č. 104 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1608/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 52a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 52b zápisu, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o vyřazení a neschválení poskytnutí dotací 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům uvedeným v příloze č. 52c-d zápisu, 

 



 

 - 58 - 

 

 

 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 52c zápisu, 

 

d) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022, z důvodu porušení podmínky dle přílohy č. 52d zápisu. 

 

Bod č. 105 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – dodatky ke smlouvám a změny 

podmínek 
 

Usnesení č. 1609/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  z m ě n u  části usnesení č. 1396/22/Z14 ze dne 22. 9. 2022, kterou bylo 

schváleno poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci Olomučany, 

se sídlem Olomučany 123, 679 03 Olomučany, IČO: 00280763, ve výši 100 000 Kč, 

na realizaci projektu „Pořízení vybavení do knihovny v Kulturním centru v Olomučanech“, 

a to změnu termínu čerpání dotace z 31. 12. 2022 na 31. 12. 2023 a změnu termínu vypořádání 

dotace z 31. 1. 2023 na 31. 1. 2024, 

 

b) s c h v a l u j e  z m ě n u  části usnesení č. 1397/22/Z14 ze dne 22. 9. 2022, kterou bylo 

schváleno poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektu 

Římskokatolická farnost Letovice, se sídlem Pod kostelem 97/3, 679 61 Letovice, 

IČO: 62075896, ve výši 40 000 Kč, na realizaci projektu „Obnova části venkovní zpevněné 

plochy před kostelem sv. Prokopa v Letovicích“, a to změnu termínu čerpání dotace 

z 31. 12. 2022 na 30. 6. 2023 a změnu termínu vypořádání dotace z 31. 1. 2023 na 31. 7. 2023, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077726/22/OKH, která byla uzavřena s městem Ivančice, 

se sídlem Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČO: 00281859, jehož předmětem je 

změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 53a zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK073186/21/OKH, která byla uzavřena s obcí Štěpánovice, 

se sídlem Štěpánovice 30, 666 02 Štěpánovice, IČO: 00365548, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 53b zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK076007/22/OKH, která byla uzavřena se subjektem Junák - český 

skaut, Jihomoravský kraj TGM, z. s., se sídlem Moravské náměstí 753/12, Veveří, 602 00 Brno, 

IČO: 70933413, jehož předmětem je změna rozpočtu projektu, celkových výdajů projektu 

a vyloučených dodavatelů; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 53c zápisu. 

 



 

 - 59 - 

 

 

 

 

Bod č. 106 

Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK 
 

Usnesení č. 1610/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

ve výši 31 335 000 Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje na spolufinancování projektů 

z dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 54 zápisu. 

 

Bod č. 108 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru mezi 

Komerční bankou, a.s. a Jihomoravským krajem 
 

Usnesení č. 1611/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru, uzavřené dne 

2.12.2019 mezi Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 

IČO: 45317054, a Jihomoravským krajem na financování pořízení železničních elektrických 

jednotek dle přílohy č. 55 zápisu. 

 

Bod č. 109 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 
 

Usnesení č. 1612/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a § 12 odst. 2 písm. a), b) a d) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 56a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 56b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  snížení alokace finančních prostředků dotačního programu Podpora 

sportu v Jihomoravském kraji v roce 2022 o částku 813.000 Kč. 

 



 

 - 60 - 

 

 

 

 

Bod č. 110 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci spoluúčasti na investičních 

projektech financovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury 
 

Usnesení č. 1613/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 57a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 57b zápisu. 

 

Bod č. 111 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– Tripoli Brno, z. s. 
 

Usnesení č. 1614/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077351/22/OŠ, která byla uzavřena se spolkem Tripoli Brno, 

z. s., se sídlem Dvorského 30/10, Štýřice, 639 00 Brno, IČ: 22858024, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání dotace, změna termínu finančního vypořádání dotace, změna výčtu 

neuznatelných výdajů a změna předběžného rozpočtu projektu; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK077351/22/OŠ tvoří přílohu č. 58 

zápisu. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 102 až 106 a 108 až 111): 56 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 112 až 121 současně. 

 

Materiál uvedl Jiří Nantl.  

 

Bod č. 112 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2022 III 
 

Usnesení č. 1615/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 

dle přílohy č. 59 zápisu. 

 

Materiály uvedl Jiří Nantl z důvodu nepřítomnosti Františka Lukla.  

 



 

 - 61 - 

 

 

 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 113 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 v oblasti kultury   
 

Usnesení č. 1616/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování 

veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2023 ve výši 18 000 000,- Kč mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Moravskou zemskou knihovnou v Brně, 

se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno, IČO: 00094943 jako příjemcem na zajištění výkonu 

regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském kraji v roce 2023, návrh smlouvy tvoří přílohu 

č. 60a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje    

ve výši 8 100 000,- Kč mezi Jihomoravským   krajem   jako   poskytovatelem a Ústavem   

archeologické památkové péče Brno, veřejnou výzkumnou institucí, se sídlem 

Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČO: 48511005, jako příjemcem na účel „Podpora činnosti 

veřejné výzkumné instituce“, návrh smlouvy tvoří přílohu č. 60b zápisu. 

 

Bod č. 114 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 

2022 II 
 

Usnesení č. 1617/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci 

Vnorovy, IČO: 00285480, se sídlem Hlavní 750, 696 61 Vnorovy, na účel „Pomník básníku 

Janu Skácelovi“ ve výši 200 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 61a zápisu, 

 

b)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci 

Kozojídky, IČO: 00488861, se sídlem Kozojídky 100, 696 63 Kozojídky, na účel „Kozojídky-

sušárna tabáku“ ve výši 500 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 61b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 FRÁNEK 

ARCHITECTS s.r.o., IČO: 01870319, se sídlem Kamenná 835/13, 639 00 Brno, na účel 

„Obnova barokní sýpky v Miroslavi – projektová dokumentace II“ ve výši 150 000 Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 61c zápisu. 

 



 

 - 62 - 

 

 

 

 

Bod č. 115 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 

2022 III 
 

Usnesení č. 1618/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

Římskokatolické farnosti Žďárná, IČO: 65339045, se sídlem Žďárná 1, 679 52 Žďárná, na účel 

„Oprava střechy kostela sv. Bartoloměje ve Žďárné - I. etapa“ ve výši 90 000 Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 62 zápisu. 

 

Bod č. 116 

Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1619/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2022 

ve výši 3.848 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje, účelově určených 

na financování akce Mikulčice – ostrovní hrad a sídlo Mojmírovců. 

 

Bod č. 117 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele 
 

Usnesení č. 1620/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), 

§ 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a odst. 9 písm. b), § 31 odst. 1 písm. b) a odst. 2 

písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci 

„Rok Jana Blahoslava – výstava a publikace“ pro příspěvkovou organizaci Muzeum Brněnska 

ve výši 160 tis. Kč na rok 2022 s dobou použitelnosti do 31.12.2023. 

 

Bod č. 118 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – změna 

a stanovení závazného ukazatele 
 

Usnesení č. 1621/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), 

§ 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a odst. 9 písm. b), § 31 odst. 1 písm. b) a odst. 2 

písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 



 

 - 63 - 

 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz bez účelového určení 

stanoveného pro příspěvkovou organizaci Jihomoravské muzeum ve Znojmě v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve snížení příspěvku na provoz o částku 

298 tis. Kč, 

 

b )  s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci 

„Restaurování“ pro příspěvkovou organizaci Jihomoravské muzeum ve Znojmě ve výši 

298 tis. Kč na rok 2022 s dobou použitelnosti do 31.12.2023. 

 

Bod č. 119 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti kultury II. 
 

Usnesení č. 1622/22/Z16: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK079175/22/OK ze dne  29.11.2022, uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Národním divadlem Brno, příspěvkovou 

organizací se sídlem Dvořákova 11, Brno-město,  657 70 Brno, IČO: 00094820 jako příjemcem 

dotace, kterým se prodlužuje termín pro čerpání dotace u položky mzdy do 31.01.2023 a termín 

pro předložení finančního vypořádání dotace a závěrečné zprávy do 28.02.2023, na základě 

žádosti č. j.: JMK 155968/2022; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 63 zápisu. 

 

Bod č. 120 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 1623/22/Z16: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Dalibora Štrunce, se sídlem Heydukova 540/14, 628 00 Brno, IČO: 66563275 na realizaci 

projektu „Kniha - CIMBAL CLASSIC - Kateřina a Dalibor Štruncovi - 30 let (nejen) písní 

od cimbálu“, ve výši 200.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 64a zápisu, 

 

2) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 pro Město 

Znojmo, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881 na realizaci projektu 

„Mezinárodní historická konference ve Znojmě“ ve výši 50.000 Kč, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 64b zápisu. 

 



 

 - 64 - 

 

 

 

 

Bod č. 121 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – žádost 

o podporu projektu „Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě “ 
 

Usnesení č. 1624/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. a), § 18 odst. 5, zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
 

s c h v a l u j e  závazek financování projektu „Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém 

kabátě“ realizovaného Masarykovým muzeem v Hodoníně, příspěvkovou organizací, 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 Muzea – SC 4.4 (PR), 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2023 – 2025 (včetně přípravy), do výše 

11.000.000 Kč, z toho spolufinancování do výše 6.000.000 Kč a nezpůsobilé výdaje do výše 

5.000.000 Kč, v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem. 

Hlasování č. 19 (k bodům č. 112 až 121): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 122 

Dotace v rámci dotačního programu – OBCHŮDEK 2021+ 

v Jihomoravském kraji - II. výzva 
 

Materiál uvedl Jan Zámečník. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 1625/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu OBCHŮDEK 2021+ v Jihomoravském kraji - II. výzva, vybraným 

žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 65 zápisu za podmínek stanovených ve vzoru 

smlouvy, který byl schválen Radou Jihomoravského kraje na 70. schůzi konané dne 20.07.2022 

usnesením č. 4577/22/R70. 

Hlasování č. 20: 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 123 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem na roky 2022 a 2023 II 
 

Materiál uvedl Vladimír Šmerda. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno 

k hlasování o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 1626/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 



 

 - 65 - 

 

 

 

 

 

1) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 66c zápisu, v případě že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 
 

2) b e r e  n a  v ě d o m í  financování projektů dle přílohy č. 66c zápisu z Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje, 

 

3) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje, z akce 

Příspěvek na krytí přímých výdajů na vzdělávání do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na akci Rezerva na investiční akce ve výši 3.000.000 Kč a na akci Výdaje na mimořádné situace 

v reprodukci majetku p. o. ve výši 498.900 Kč, 

 

4) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvek a příspěvek na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2022 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 66a zápisu, 

 

5) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 66a zápisu, 

 

6) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 66b zápisu, 

 

7) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve změně výše 

investičního příspěvku dle přílohy č. 66b zápisu. 

Hlasování č. 21: 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 124 

Dotace obci Šerkovice 
 

Materiál uvedl Jiří Crha. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 1627/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 obci 

Šerkovice, se sídlem Šerkovice 33, 666 01 Tišnov, IČ 00375276, ve výši 50.000 Kč 

na financování zimní údržby místní komunikace spojující Šerkovice a místní část Lomnice - 

Řepku pro sezonu 2022/2023 a na opravu trhlin ve vozovce této komunikace, dle podmínek 

návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 67 zápisu. 

Hlasování č. 22: 56 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 125 až 128, 131 a 132 současně. 

 

Materiály uvedla Jana Leitnerová. 



 

 - 66 - 

 

 

 

 

 

Rozprava: Barbora Antonová (s nahlášením střetu zájmů k bodu č. 125). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 125 

Dotace v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1628/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 na aktivity 

v sociální oblasti žadatelům, ve výši, na účely a v termínech čerpání a vyúčtování dle přílohy 

č. 68a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž vzor tvoří přílohu 

č. 68b zápisu.  

 

Bod č. 126 

Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 
 

Usnesení č. 1629/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení – 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2022 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 69 zápisu. 

 

Bod č. 127 

Výpověď smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1630/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje (JMK079339/22/OSV) České televize, se sídlem Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha – 

Podolí, IČO 00027383, na realizaci projektu „Plné hnízdo“. 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání částky 140 000 Kč původně vyčleněné pro poskytnutí 

dotace žadateli Česká televize, se sídlem Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha – Podolí, 

IČO 00027383. 

 

c) z r u š u j e  poskytnutí dotace ve výši 140 000 Kč organizaci Česká televize, se sídlem 

Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha – Podolí, IČO 00027383 na realizaci projektu „Plné 

hnízdo“, která byla schválena usnesením č. 1408/22/Z14 ze dne 22.09.2022. 



 

 - 67 - 

 

 

 

 

Bod č. 128 

Zelený dům pohody, příspěvková organizace – dodatek č. 2 

ke Zřizovací listině 
 

Usnesení č. 1631/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Zeleného domu pohody, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je změna Zřizovací listiny spočívající ve změně horní věkové 

hranice uživatelů sociální služby chráněné bydlení, který tvoří přílohu č. 70 zápisu. 

 

Bod č. 131 

Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2023 
 

Usnesení č. 1632/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h), 

§ 36 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Spolufinancování dotace 

MPSV z rozpočtu JMK“, pravomoc vyřadit žadatele z důvodu nedodržení podmínek Výzvy 

k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory č. 2 v rámci dotačního programu 

„Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2023 a pravomoc schválit 

odstranění tvrdosti podmínek v rámci dotačního programu „Spolufinancování dotace MPSV 

z rozpočtu JMK“ pro rok 2023, 

 

b) v y ř a z u j e  z finanční podpory č. 2 v rámci dotačního programu „Spolufinancování 

dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2023 sociální služby domov pro seniory (ID 3610600) 

a domov se zvláštním režimem (ID 9063866) poskytované organizací Domov pro seniory 

Sokolnice, příspěvková organizace, IČO 00209392, se sídlem Zámecká 57, 664 52 Sokolnice 

z důvodu nedodržení podmínek Výzvy k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory č. 2 

v rámci dotačního programu „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2023 

v oblasti podpory poskytování sociálních služeb v souladu s ust. § 105 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

c) s c h v a l u j e  odstranění tvrdosti podmínek v rámci dotačního programu 

„Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2023 z důvodů uvedených v příloze 

č. 71a zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci 

dotačního programu „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ na účely a ve výši 

uvedené v příloze č. 71b zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory na poskytování sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 71c zápisu. 

 



 

 - 68 - 

 

 

 

 

Bod č. 132 

Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2023 – dotační program „Vybrané sociální služby na území 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2023 
 

Usnesení č. 1633/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. c) a d), § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  
 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí finanční podpory č. 3 z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Vybrané sociální služby 

na území Jihomoravského kraje“ pro rok 2023, 
 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Vybrané sociální 

služby na území Jihomoravského kraje“ pro rok 2023 z projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence na území Jihomoravského kraje (reg.č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000319) 

na účely a ve výši uvedené v příloze č. 72a zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 72b 

zápisu. 

Hlasování č. 23 (k bodům č. 125 až 128, 131 a 132): 55 – 0 – 1 

 

Bod č. 129 

Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu II. 
 

Materiál uvedl Martin Maleček. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 1634/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 5. zasedání dne 24.06.2021 usnesením 

č. 479/21/Z5 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, 

žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 73a zápisu, za podmínek dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního 

programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, jehož vzor tvoří přílohu č. 73b 

zápisu. 

Hlasování č. 24: 55 – 0 – 1 

 



 

 - 69 - 

 

 

 

 

Bod č. 130 

Smlouva o převodu vlastnického práva k E-portálu pro podporu odborných 

praxí žáků SŠ a SOU 

 
Materiál uvedl Jiří Hlavenka. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 1635/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí daru JCMM, z.s.p.o., se sídlem Česká 166/11, 602 00 Brno, 

IČO: 75064707, spočívajícího v převodu vlastnických práv k E-portálu pro podporu odborných 

praxí žáků SŠ a SOU za podmínek uvedených ve smlouvě o převodu vlastnického práva   Návrh 

smlouvy o převodu vlastnického práva je přílohou č. 74 zápisu. 

Hlasování č. 25: 54 – 0 – 2 

 

Bod č. 133 

Bezúplatný převod movitého majetku Centru pro cizince Jihomoravského 

kraje, z.ú. 
 

Materiál uvedl Jan Grolich. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 1636/22/Z16: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatný převod movitých věcí mezi Jihomoravským krajem 

jako převodcem a Centrem pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú., se sídlem Žerotínovo 

náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO 17456517, jako nabyvatelem za podmínek Smlouvy  

o bezúplatném převodu movitých věcí, která tvoří přílohu č. 75 zápisu. 

Hlasování č. 26: 55 – 0 – 0 

 

Informativní zprávy 
Jan Grolich (s informací, že nebyla předložena žádná informativní zpráva). 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
Jan Grolich (s informací, že v období od předchozího zasedání ZJMK nebyl doručen žádný 

písemný podnět). 

 

Různé: 
Jan Grolich informoval zastupitele o přihláškách do diskuse z řad veřejnosti.  

 

V rámci bodu vystoupily k problematice transformace krajských nemocnic z řad veřejnosti: 

Martin Engel, Tomáš Havlásek, Vladimíra Šťastná, Eva Plotěná, Ivana Frolichová, Jana 

Procházková, Hana Kudličková, Dagmar Žitníková. 

 



 

 - 70 - 

 

 

 

 

K přihlášce Martina Engela, který není občanem Jihomoravského kraje zahájil Jan Grolich 

hlasování o udělení souhlasu s vystoupením.  

Hlasování č. 27: 54 – 0 – 1 

 

K přihlášce Dagmar Žitníkové, která není občankou Jihomoravského kraje zahájil Jan Grolich 

hlasování o udělení souhlasu s vystoupením. 

Hlasování č. 28:                   49 – 0 – 5  

 

Rozprava: Jiří Nantl (s reakcí k transformaci krajských nemocnic). Jan Grolich (s vyjádřením 

a informací o plánovaných diskusích k transformaci krajských nemocnic). Milan Vojta (s reakcí 

a žádostí brát v potaz dotazy, obavy a návrhy veřejnosti k transformaci krajských nemocnic).  

 

Předsedající Jan Grolich ukončil po projednání všech bodů programu 

16. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje v 11:40. 

   

Zpracovala a zapsala dne 15.12.2022: Bc. Jitka Růžičková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Grolich 

hejtman 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

  __________________________   ____________________________  

                Bc. Jana Leitnerová                                                  Milan Vojta, M.A., MBA 
 

 

 


